



PREFEITURA DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM – SP
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
CNPJ: 45.739.091/0001-10

FOLHAS Nº _____

GABINETE DO PREFEITO

PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 023/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 096/2024

OBJETO: CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS E PARCELADAS DE MATERIAIS DE ENFERMAGEM, EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, PARA ATENDIMENTO AO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM - ENTREGA PARCELADA

HOMOLOGO o Processo Licitatório, nos termos da sessão do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2023, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 096/2024** ocorrida em **26/09/2024** nos seus próprios fundamentos.

ADJUDICO os itens abaixo relacionados, a saber:

EMPRESA	ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	QUANT.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
MED CENTER COMERCIAL LTDA EPP CNPJ SOB O Nº 00.874.929/0001-40	1	ABAIXADOR DE LÍNGUA DE MADEIRA. Espátula de madeira, descartável, formato convencional com extremidades arredondadas, sem rebarbas, com 14 cm de comprimento, 1,50 cm de largura e 0,15 cm de espessura. Embalado em pacote plástico transparente, atóxico e contendo 100 unidades cada.	Pct. c/ 100 unid.		500	3,80	1.900,00
	11	AGULHA DESCARTAVEL MULTIPLA 25,0 X 8,0 22G. Agulha descartável estéril, para coleta múltipla à vácuo, nas dimensões de 25,0 X 8,0 mm, 22 G, canhão plástico, atóxico, sem rebarbas, com bisel trifacetado e ponta afiada cilíndrica – oca – reta, com perfeita adaptação ao tubo a vácuo, protetor plástico, atóxico em polipropileno, siliconizada, apirogênica, esterilizada a óxido de etileno, embalado em material que garanta esterilidade individual, com dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação e prazo de validade. Caixa com 100 unidades.	Caixa c/ 100 unid.		1000	20,45	20.450,00
	25	APARELHO DE PRESSÃO DIGITAL AUTOMÁTICO DE BRAÇO COM SENSOR DE ARRITMIA. Manual de fácil leitura - Indicador de bateria fraca. Esfigmomanômetro de fácil ajuste. Suporta calibração. Embalagem para viagem. Braçadeira: Universal (22-42 cm). Sincronização de Pulsação	Uni.		30	92,00	2.760,00
	26	APARELHO MEDIDOR DE PRESSAO MANUAL MODELO ADULTO. Aparelho medidor para aferição de pressão arterial, Tipo / Modelo adulto. Esfigmomanômetro aneróide com braçadeira em peça única (Lavável) confeccionada em nylon ou algodão e com sistema de fechamento em metal. Manguito com pêra resistente, confeccionada em PVC e livre de Látex, válvula com filtro para não permitir	Uni.		100	52,03	5.203,00



PREFEITURA DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM – SP
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
CNPJ: 45.739.091/0001-10

FOLHAS Nº _____

	entrada de pó. Conjunto de aparelho acondicionado em estojo para viagem. Com certificação e aprovação do INMETRO e registro no Ministério da Saúde e garantia de 12 meses.					
27	APARELHO MEDIDOR DE PRESSÃO MANUAL MODELO INFANTIL. Aparelho medidor para aferição de pressão arterial, Tipo / Modelo infantil. Esfigmomanômetro aneróide com braçadeira em peça única (LAVÁVEL) confeccionada em nylon ou algodão e com sistema de fechamento em metal. Manguito com pêra resistente, confeccionada em PVC e livre de LÁTEX, válvula com filtro para não permitir entrada de pó. Conjunto de aparelho acondicionado em estojo para viagem. Com certificação e aprovação do INMETRO e registro NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E GARANTIA DE 12 MESES.	Uni.		20	49,62	992,40
46	Bateria para monitor de glicemia. Bateria de célula tipo moeda em lítio – bateria de lítio 3V do tipo CR2032. - Compatível com monitor de glicemia a ser fornecido.	Uni.		600	1,23	738,00
48	BIOMBO TRIPLO HOSPITALAR DOBRÁVEL, Cortinas Impermeáveis, com Rodízios, estrutura em tubos de aço carbono redondo, dobrável para ambos os lados, com dois eixos giratórios, cortinas em plástico impermeável - PVC - na cor branca- Pés com ponteiros de borracha niveladoras na cortina do meio e com rodízios giratórios de 2" nas cortinas laterais. Acabamento em pintura epóxi, com tratamento ferruginoso, cor branca. Dimensões aproximadas: Aberto: 1,82m largura x 1,80m altura x 0,50m comprimento; Fechado: 0,66m largura x 1,80m altura x 0,50m comprimento	Uni.		50	450,00	22.500,00
51	BOLSA COLETORA URINA SISTEMA FECHADO. Bolsa coletora em PVC atóxico, com parte anterior transparente e posterior branca, flexível, tubo extensor em PVC atóxico transparente com, no mínimo, 110 cm de comprimento, flexível, clamp corta fluxo, tubo de drenagem em PVC atóxico transparente com pinça corta fluxo, o qual possibilita o esvaziamento da bolsa coletora; Ponto de coleta de amostra com membrana de látex autocicatrizante, Conector universal com tampa, válvula anti-refluxo, Filtro de ar hidrófobo, válvula de drenagem, localizada no tubo de drenagem, suporte de fixação tipo cabide com	Uni.		1.000	2,75	2.750,00



PREFEITURA DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM – SP
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
CNPJ: 45.739.091/0001-10

FOLHAS Nº

	cordão de 40 cm, para a fixação da bolsa ao leito. Capacidade 2.000ml					
55	CABO PARA BISTURI Nº4. Instrumento Cirúrgico não articulado não cortante. Produzido em Aço Inoxidável. Utilizado para colocação das lâminas de número 20 a 24.	Uni.		50	6,25	312,50
82	CLOREXIDINA AQUOSA 0,2% FRASCO DE 100 ML. Solução aquosa composta de Digliconato de clorexidina, antisséptico químico, antifúngico, e bactericida, capaz de eliminar tanto bactérias gram-positivas quanto bactérias gram-negativas, demonstrando menos eficácia contra microrganismos gram-negativos. Auxilia contra proliferação de bactérias, indicado para uso diário em higienização da pele íntegra. Frascos de 100 ml.	Frasco		500	1,04	520,00
86	COLETOR UNIVERSAL FRASCO PLÁSTICO COM TAMPA. Coletor universal, frasco/pote confeccionado em plástico rígido, estéril, atóxico, translúcido, graduado, tampa com rosca, com perfeita adaptação e vedação, para coleta de material de exame de laboratório em geral, sem pазinha, capacidade individual de 80 mililitros. CAPACIDADE DE 80 ML.	Uni.		3000	0,31	930,00
103	DETECTOR FETAL DIGITAL (SONAR PORTÁTIL). Especificações Técnicas: Display LCD; Faixa de medição de FCF: 30 a 240bpm; Ciclagem 6.000 a 60.000 e frequência de trabalho 2MHz ± 10%; Alimentação bateria 9V alcalina recarregável; Diâmetro máximo do foco ultrassônico: 50mm; Profundidade máxima do feixe ultrassônico: 200 mm; Alarme de bradicardia e taquicardia. Detecta batimentos cardíacos fetais a partir da 10ª à 12ª semana de gestação, possibilitando a avaliação do ritmo cardíaco fetal durante a gravidez e parto; Controle de volume. Alojamento para transdutor na lateral do aparelho. Saída para fone de ouvido ou gravador de som. Potência ultrassônica: < 5mW>; Potência máxima de consumo 2VA; Gabinete e transdutor confeccionado em plástico ABS; Quatro modos de funcionamento. Indicador de batimento cardíaco fetal e bateria fraca no display com contador numérico digital. Carregador para bateria utiliza rede elétrica (110 v) ou (220 v). Desligamento automático para economia de bateria após 1 minuto sem detecção. Excelente sensibilidade e um menor nível de ruídos, obtendo assim ótimos resultados na obstetrícia. Compartimento para a bateria localizado na traseira do equipamento. Dimensões (L.P.A) 131 X 117 X 33 mm. Peso líquido: 750gr. Garantia de 2 anos.	Uni.		06	362,96	2.177,76



PREFEITURA DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM – SP
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
CNPJ: 45.739.091/0001-10

FOLHAS Nº

108	ELETRODOS PARA ECG. Eletrodos de espuma compacta com alta aderência à pele; Gel sólido de excelente condutividade; em formato de gota, para facilitar a retirada; Hipoalergênico.	Pacote com 50 unidades		300	10,13	3.039,00
116	ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL Nº 2(M) ESTERIL SEM LUBRIFICAÇÃO – UNIDADE. Espéculo vaginal descartável; em poliestireno cristal, Collin, elementos articulados simétricos, contornos regulares (sem reentrâncias e/ou protuberâncias) e sem rebarbas (LISO); tamanho nº 2 (médio), diâmetro distal 30 MM (+/- 03 MM), eixo longitudinal 100 MM (+/- 20 MM); com abertura em forma de rosca TIPO Borboleta, previamente rosqueado, permitindo abertura e fechamento completos; USO ÚNICO, ESTÉRIL DESCARTÁVEL E SEM LUBRIFICAÇÃO; Embalado em material que garanta a integridade do produto. O produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem individual contendo externamente os dados de identificação, procedência, Tipo de esterilização, número de lote, data de fabricação e prazo de validade.	Uni.		1000	1,15	1.150,00
137	FLUXÔMETRO 0-15 LPM FÊMEA OXIGÊNIO , escala de Vazão: 0 a 15 l/min. / 0 a 30 l/min, esfera (Flutuador): aço inoxidável, corpo e Niple de saída: latão cromado. Pressão de calibração: 3,5 kgf/cm², conexões de entrada e saída: conforme a Norma ABNT NBR 11906. Borboleta: polipropileno (PP) com rosca interna em metal, bico: alumínio ou latão. Anel de vedação: borracha nitrílica, Bilhas: policarbonato.	Uni.		50	45,77	2.288,50
138	FLUXÔMETRO 0-30 LPM FÊMEA AR COMPRIMIDO – PROTEC. Escala de Vazão: 0 a 15 l/min. / 0 a 30 l/min. Esfera (Flutuador): Aço Inoxidável. Corpo e Niple de saída: Latão Cromado. Pressão de Calibração: 3,5 kgf/cm². Conexões de Entrada e Saída: Conforme a Norma ABNT NBR 11906. Polipropileno (PP) com rosca interna em metal. Alumínio ou Latão. Anel de Vedação: Borracha Nitrílica. Bilhas: policarbonato.	Uni.		50	46,00	2.300,00
156	KIT LARINGOSCÓPIO CONVENCIONAL ADULTO com 3 Lâminas Macintosh Curva, lâminas tamanhas 3, 4, e 5.	Uni.		10	434,70	4.347,00
164	LANCETA DE PUNÇÃO CAPILAR DE SEGURANÇA - lanceta de segurança 28G (0,36 x 1,4 mm) de profundidade, perfurocortante com ponta trifacetada, estéril, de uso único, fabricada em ABS e aço inoxidável, de material estéril, atóxico e apirogênico, desenvolvidas para punção digital, testes de gota espessa e testes rápidos para	Cx. c/ 100 unid.		500	10,38	5.190,00



PREFEITURA DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM – SP
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
CNPJ: 45.739.091/0001-10

FOLHAS Nº _____

	diagnósticos laboratoriais, que atenda aos critérios de segurança da NR32. Embalagem com dados de identificação do produto, lote, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade (não inferior a 12 meses) e registro no Ministério da Saúde. Caixa com 100 unidades.					
183	MÁSCARA DE OXIGÊNIO DE ALTA CONCENTRAÇÃO ADULTO , não reinalante com reservatório, confeccionada em vinil macio e transparente, com presilha ajustável de nariz para fixação confortável, faixa elástica ajustável à face do paciente. Válvula de controle de baixa resistência, previne a reinalação de gases, possui duas membranas na máscara que permitem a eliminação do gás exalado. Sistema completo, com bolsa reservatória de capacidade de 1000ml e extensão para oxigênio com 2,10m de comprimento.	Uni.		200	5,74	1.148,00
184	MÁSCARA DE OXIGÊNIO DE ALTA CONCENTRAÇÃO PEDIÁTRICA , não reinalante com reservatório, confeccionada em vinil macio e transparente, com presilha ajustável de nariz para fixação confortável, faixa elástica ajustável à face do paciente. Válvula de controle de baixa resistência, previne a reinalação de gases, possui duas membranas na máscara que permitem a eliminação do gás exalado. Sistema completo, com bolsa reservatória de capacidade de 750ml e extensão para oxigênio com 2,10m de comprimento.	Uni.		50	5,51	275,75
204	ÓCULOS DE PROTEÇÃO . Descritivo técnico: Possui armação em silicone por toda a extensão, protegendo os olhos contra partículas, fumaças, produtos químicos dentre outros. Permite a utilização de óculos graduado por baixo. Óculos sobrepor. Óculos de segurança ampla visão, com lente de proteção em policarbonato, com tratamento antirrisco e antiembaçante. Conta com ventilação indireta, amarração em silicone e elástico ajustável. Características: Proteção contra impactos de partículas volantes multidirecionais. Proteção contra produtos químicos. Tratamento antirrisco e antiembaçante.	Uni.		500	3,45	1.725,00
206	OTOSCÓPIO COM LÂMPADA EM LED , com espelhos disponíveis em diversos tamanhos e modelos, cabo em metal com revestimento termoplástico reforçado, possui conveniente clip que proporciona desligamento automático ao ser fixado no bolso, posicionamento através de botão liga/desliga integrado, alimentação através de 2 pilhas alcalinas tipo AA. Transmissão da luz	Uni.		30	138,00	4.140,00



PREFEITURA DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM – SP
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
CNPJ: 45.739.091/0001-10

FOLHAS Nº

	por fibra óptica, sem obstruções, sem reflexos e sem aquecimento, lâmpada LED, proporciona luz mais branca e brilhante, projetando a verdadeira cor do tecido, cabeça em ABS e aço inox, altamente resistente à impactos e corrosões, amplo campo de visão com aumento de 3 vezes, lente giratória permite instrumentação com ampliação da imagem.					
211	PAPEL ECG 80X30. Papel termosensível para eletrocardiograma.	Uni.		300	6,88	2.064,00
212	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 100X100 CM. Filme plástico composto de duas camadas Polietileno/Polipropileno (Gramatura mínima 54 G/m2) unidas com adesivo atóxico. Permeável ao vapor e ao ar, impermeável à microrganismos, resistentes ao calor, livre de nutrientes microbianos e resíduos tóxicos. Alta transparência do filme na visualização do material embalado. Indicadores de processo, área impressa com tinta especial, sensível ao processo de esterilização que indica através de alteração da cor inicial que o material foi submetido.	Uni.		300	29,10	11.730,00
222	PINÇA CHERON – DESCARTÁVEL. Material em poliestireno na cor branca, possui sistema de trava de fechamento por cremalheira, discreto desvio caudal da extremidade proximal e ponta semi aguda. Comprimento total: 24,5 cm.	Uni.		500	1,22	610,00
234	PROTETOR FACIAL. Composto de um suporte de material plástico rígido, que cobre a parte frontal do crânio do usuário e se estende até a parte lateral da cabeça, e um visor de policarbonato incolor, com cerca de 230mm de largura e 205mm de altura, preso ao suporte por meio encaixe. As extremidades do suporte são fixadas na carneira e coroa de material plástico por meio de dois parafusos plásticos. O tamanho da carneira é regulável através de ajustes simples ou catraca presa com um parafuso médio.	Uni.		500	8,03	4.015,00
238	SCALP n º 19. Dispositivo intravenoso periférico, com agulha siliconizada, asa de empunhadura flexível, alinhada e antiderrapante, cânula em vinil com 30 cm comprimento. Caixas com 100 unidades.	Cx.		50	19,44	972,00
241	SCALP Nº 25. Dispositivo intravenoso periférico, com agulha siliconizada, asa de empunhadura flexível, alinhada e antiderrapante, cânula em vinil com 30 cm comprimento. Caixas com 100 unidades.	Cx. c/ 100 unid.		30	19,44	583,20
272	TÁBUA PARA MASSAGEM CARDÍACA EM COMPENSADO NAVAL, MEDIDAS: 60X40X9CM	Uni.		30	207,00	6.210,00
278	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL 32ºC A 42ºC SEM MERCÚRIO. Termômetro clínico, com marcador digital, visor em	Uni.		100	9,38	938,00



PREFEITURA DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM – SP
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
CNPJ: 45.739.091/0001-10

FOLHAS Nº _____

		cristal, escala graduada em (°C) de +32 A 42 graus Celsius com precisão decimal, padrão para termômetro tipo capilar, com resistência mecânica, térmica e química balanceadas. Isento de mercúrio ou substâncias tóxicas, deverá apresentar-se de forma íntegra e perfeitamente visível para leitura da temperatura, aferida, indelével e legível – com garantia de precisão absoluta de 0,1°C. Embalagem individual, resistente de modo a assegurar proteção do produto até o momento de sua utilização e trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e número de registro no Ministério da Saúde.					
283		TESOURA DE MAYO STILLE CURVA 15 CM confeccionada em aço inoxidável cirúrgico.	Uni.		50	17,00	850,00
286		TESOURA MAYO STILLE RETA 15 CM confeccionada em aço inoxidável cirúrgico.	Uni.		50	20,00	1.000,00
315		VÁLVULA PARA CILINDRO C/ 1 MANÔMETRO OXIGÊNIO , escala de pressão do manômetro: 0 a 31,5 mpa (0 à 315Kgf/cm²); corpo em latão cromado, conexões de entrada e saída em latão cromado, saída do gás calibrado: 3,5 + 0,3Kgf/cm². Conexões de entrada e saída conforme normas ABNT.	Uni.		50	202,40	10.120,00

VALOR TOTAL R\$ 125.928,86 (CENTO E VINTE E CINCO MIL, NOVECENTOS E VINTE E OITO REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS)

EMPRESA	ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	QUANT.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
CIRURGICA UNIÃO LTDA CNPJ SOB O Nº 04.063.331/0001-21	2	ADAPTADOR PARA AGULHA 25X0,8MM VACUTAINER. Adaptador/canhão de agulha para coleta à vácuo, transparente, não estéril, para agulha de coleta múltipla de sangue a vácuo, com flange e marca guia, modelo padrão sem dispositivo de segurança.	Uni.		500	0,15	75,00
	23	AMÔNIA QUATERNÁRIA prazo de validade 24 meses a partir da data de fabricação. Embalagem: galão de 5 litros	Galão		200	23,00	4.600,00
	43	BANDEJA INOX 30x20x4 capacidade 1,7 litros.	Uni.		30	42,00	1.260,00
	44	BANDEJA INOX clínica 23x13cm.	Uni.		30	23,00	690,00

7



PREFEITURA DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM – SP
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
CNPJ: 45.739.091/0001-10

FOLHAS Nº

54	CABO PARA BISTURI Nº 3. Instrumento Cirúrgico não articulado não cortante. Produzido em Aço Inoxidável. Utilizado para colocação das lâminas 11, 11C, 15 e 15C.	Uni.		50	7,50	375,00
57	Camisola descartável. Camisola descartável em TNT (100% polipropileno) gramatura 40, sem manga, resistente, atóxico, hipoalergênico, não estéril, uso único, individual e descartável, tamanho único (1,00 m x 1,40 m), cor branca, pacote com 50 unidades.	Pct. c/ 50 unid.		300	20,00	6.000,00
59	CAMPO CIRÚRGICO ESTÉRIL COM FENESTRA – campo cirúrgico estéril com fenestra, sem fita adesiva hipoalergênica, produto estéril, esterilizado a óxido de etileno, embalado individualmente, produto de uso único, proibido reprocessar, confeccionado em não tecido (TNT), tamanho 0,50 m x 0,50 m com fenestra de 10 cm, na cor azul.	Uni.		200	2,00	400,00
83	COLAR CERVICAL G. Colar de resgate confeccionado em polietileno de alta densidade - Espessura entre 1,5mm e 1,8mm - Revestido em EVA Branco de 4 mm, - Velcro costurado em ambos os lados nas cores seguindo padrão de cada tamanho, montado através de botão com travamento na cor natural injetado em nylon, suporte mentoniano, - Abertura frontal para análise do pulso carotídeo e abertura para palpação e ventilação da nuca.	Uni.		50	10,35	517,50
84	COLAR CERVICAL M. Colar de resgate confeccionado em polietileno de alta densidade - Espessura entre 1,5mm e 1,8mm - Revestido em EVA Branco de 4 mm, - Velcro costurado em ambos os lados nas cores seguindo padrão de cada tamanho, montado através de botão com travamento na cor natural injetado em nylon, suporte mentoniano, - Abertura frontal para análise do pulso carotídeo e abertura para palpação e ventilação da nuca.	Uni.		100	10,30	1.030,00
85	COLAR CERVICAL P. Colar de resgate confeccionado em polietileno de alta densidade - Espessura entre 1,5mm e 1,8mm - Revestido em EVA Branco de 4 mm, - Velcro costurado em ambos os lados nas cores seguindo padrão de cada tamanho, montado através de botão com travamento na cor natural injetado em nylon, suporte mentoniano, - Abertura frontal para análise do pulso carotídeo e abertura para palpação e ventilação da nuca.	Uni.		100	10,30	1.030,00
87	COLETOR URINA INFANTIL FEMININO Bolsa Plástica de PEBD, atóxica e adesivo dupla face, a base de borracha hipoalérgica.	Uni.		100	0,33	33,00



PREFEITURA DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM – SP
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
CNPJ: 45.739.091/0001-10

FOLHAS Nº

88	COLETOR URINA INFANTIL MASCULINO Bolsa Plástica de PEBD, atóxica e adesivo dupla face, a base de borracha hipoalérgica.	Uni.	100	0,33	33,00
89	COMADRE EM AÇO INOX , tamanho 40x38 cm.	Uni.	20	127,00	2.540,00
93	Curativo Chumaço Estéril 15x30 - Compressa Para Curativo Cirúrgico estéril tamanho 15x30cm confeccionada com uma manta de algodão hidrófilo envolvido por tecido de gaze 100% algodão, baixa densidade de fios, inodoro e insípido.	Uni.	300	0,85	255,00
95	CUBA INOX REDONDA para assepsia 150 ml 8x4 cm.	Uni.	50	16,63,	831,50
96	CUBA RIM Cuba Rim 26 x 12 cm em aço inoxidável, capacidade de 740 ml.	Uni.	50	23,00	1.150,00
98	CURATIVO FIXADOR DE TUBOS E SONDAS NASAIS: dispositivo adesivo com recorte especial confortável ao paciente, de pronto uso, não estéril, possui formato que se adapta tanto aos contornos do nariz quanto aos tubos e cateteres nasais, permitindo fixação adequada ao usuário. Cor branca, tamanho adulto.	Uni.	300	2,85	855,00
115	ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL Nº 1(P) ESTERIL SEM LUBRIFICAÇÃO – UNIDADE. Espéculo vaginal descartável; em poliestireno cristal, Collin, elementos articulados simétricos, contornos regulares (sem reentrâncias e/ou protuberâncias) e sem rebarbas (LISO); Tamanho nº 1 (pequeno), diâmetro distal 25 MM (+/- 03 MM), eixo longitudinal 100 MM (+/- 20 MM); com abertura em forma de rosca TIPO Borboleta, Previamente rosqueado, permitindo abertura e fechamento completos; USO ÚNICO, ESTÉRIL DESCARTÁVEL E SEM LUBRIFICAÇÃO; Embalado em material que garanta a integridade do produto. O produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem individual contendo externamente os dados de identificação, procedência, Tipo de esterilização, número de lote, data de fabricação e prazo de validade.	Uni.	1000	1,14	1.140,00
123	EXTENSÃO DE ASPIRAÇÃO 3,00 M COM CONECTOR GRADUADO Extensão de Aspiração com Conector Graduado confeccionada em PVC Cristal Atóxico, com 2 conectores graduados na medida de 7,5 mm em cada uma de suas extremidades. Com diâmetro externo de 8 mm e interno de 6 mm. embalada em papel grau cirúrgico e filme plástico em três	Uni.	100	10,00	1.000,00



PREFEITURA DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM – SP
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
CNPJ: 45.739.091/0001-10

FOLHAS Nº

	camadas de polietileno e PVC, com selagem uniforme que proporciona barreira microbiana, a manutenção da esterilidade e a técnica asséptica para abertura. É utilizada para auxiliar nas aspirações de fluidos e secreções durante os procedimentos cirúrgicos.					
136	FIXADOR PPN. Fixador citológico de material de coleta endocervical em aerossol que permite a fixação e integridade celular de esfregaço de material biológico em lâminas de microscopia, composição: propilenoglicol, álcool etílico absoluto e butano, frasco contendo 100 ml.	Frasco		100	8,70	870,00
139	FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL – 300 ml. Frascos estéreis transparentes para realizar o envase de dieta enteral do paciente. Com tampa de rosca com obturador e medidas laterais.	Frasco		30.000	0,67	20.100,00
145	GEL PARA ECG/US. Gel neutro para US, usado em aparelho sonar e em eletrodos, inodoro, ph neutro, composto de celulose neutra pura, água destilada, isento de gordura, sujidade, embalagem com 5000g.	Galão		500	19,55	9.775,00
151	IMOBILIZADOR DE CABEÇA IMPERMEÁVEL PARA RESGATE. Imobilizador lateral de cabeça, confeccionado em espuma injetada; impermeável, propicia imobilização para cabeça e região cervical; contém tirantes de fixação para testa e queixo, com pontos para verificação de saída de líquido pelo ouvido; Tamanho: Adulto.	Uni.		100	75,00	7.500,00
154	KIT CÂNULA OROFARÍNGEA “TIPO GUEDEL” DO Nº000 À Nº5. Conter 08 cânulas de Guedel, disponíveis nos tamanhos: nº000 (40mm), nº00 (50mm), nº0 (60mm), nº1 (70mm), nº2 (80mm), nº3 (90mm), nº4 (100mm) e nº5 (110mm), formato anatômico para proporcionar maior conforto ao paciente, extremidades macias e arredondadas para evitar lesões, evita a mordedura da língua e protege o tubo endotraqueal, livre de látex.	Kit		50	11,00	550,00
163	LANCETA DE PUNÇÃO CAPILAR UNIVERSAL ESTÉRIL COMPATIVEL com lancetador a ser concedido. Embalagem com dados de identificação do produto, lote, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade (não inferior a 12 meses) e registro no Ministério da Saúde. Caixa com 100 unidades.	Cx. c/ 100 unid.		600	2,53	1.518,00
165	LANCETADOR UNIVERSAL – Concessão gratuita. Compatível com as lancetas a	Uni.		600	3,68	2,208,00



PREFEITURA DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM – SP
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
CNPJ: 45.739.091/0001-10

FOLHAS Nº

	serem adquiridas, fornecido pela empresa vencedora ao município em regime de comodato ou bonificação, para uso dos pacientes que compõe o programa de atendimento em diabetes. Deverá ser realizada substituição dos lancetadores em uso quando eles apresentarem defeitos decorrentes do tempo de uso.					
193	MÁSCARA VENTURI ADULTO. Indicada para fornecer oxigênio em fluxos programados, evitando dosagens nocivas e facilitando o desmame do oxigênio. Possui um sistema de válvulas para diferentes concentrações de Fração Inspirada de Oxigênio (FiO2): Azul: 24% - 4L/min; Branca: 28% - 4L/min; Laranja: 31% - 6L/min; Amarelo: 35% - 8L/min; Vermelho: 40% - 8L/min; Rosa: 50% - 12L/min. Possui copo conector para micronebulização, sendo possível a realização de terapia medicamentosa durante a oxigenoterapia. Itens Inclusos: Máscara adulto com elástico; Traquéia; 6 válvulas para diferentes concentrações de oxigênio; Extensão de oxigênio 2,10m; Copo adaptador para micronebulização.	Uni.		50	8,20	410,00
195	MICRONEBULIZADOR PARA OXIGÊNIO COM MÁSCARA RÍGIDA – ADULTO micronebulizador com máscara, em pvc atóxico; - com entrada de ar através de bico; - extensão que o acompanha, sendo as conexões soldadas para evitar vazamento, tamanho infantil; - rosca na cor amarelo, para uso no inalador / nebulizador e oxigênio de rede hospitalar.	Uni.		100	5,50	550,00
196	MICRONEBULIZADOR PARA OXIGÊNIO COM MÁSCARA RÍGIDA – PEDIÁTRICO micronebulizador com máscara, em pvc atóxico; - com entrada de ar através de bico; - extensão que o acompanha, sendo as conexões soldadas para evitar vazamento, tamanho infantil; - rosca na cor amarelo, para uso no inalador / nebulizador e oxigênio de rede hospitalar.	Uni.		100	5,50	550,00
197	MICRONEBULIZADOR PARA AR COMPRIMIDO COM MÁSCARA RÍGIDA – ADULTO. Possuir máscara com pequenas aberturas, o que evita a concentração de gás carbônico em seu interior; com extensor transparente de 1,5m; copo graduado de 5ml a 15ml, Micronebulizador com máscara, em PVC atóxico, com entrada de ar através	Uni.		100	8,20	820,00



PREFEITURA DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM – SP
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
CNPJ: 45.739.091/0001-10

FOLHAS Nº _____

		de bico; Rosca na cor verde, para uso no inalador - nebulizador e oxigênio de rede hospitalar.					
198		MICRONEBULIZADOR PARA AR COMPRIMIDO COM MÁSCARA RÍGIDA – PEDIÁTRICO. Possuir máscara com pequenas aberturas, o que evita a concentração de gás carbônico em seu interior; com extensor transparente de 1,5m; copo graduado de 5ml a 15ml, Micronebulizador com máscara, em PVC atóxico, com entrada de ar através de bico; Rosca na cor verde, para uso no inalador - nebulizador e oxigênio de rede hospitalar.	Uni.		100	8,20	820,00
201		MICROPORE 50/10. Fita adesiva cirúrgica hipoalergênica, livre de látex medindo 50 mm x 10 metros, composição rayon de viscose não tecido com adesivo acrílico hipoalergênico.	Uni.		500	4,37	2.185,00
209		PAPAGAIO EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL, CAPACIDADE DE 1000 ML.	Uni.		20	95,00	1.900,00
227		PINÇA POZZI 24CM PARA COLO UTERINO. Material: Produto em Aço Inoxidável AISI-420	Uni.		50	35,00	1.750,00
231		Prancha Confeccionada em polietileno adulto suporta até 300 kg, radiopaca, com alta resistência a impactos, para transporte manual de vítimas de acidentes, possibilita resgate na água e em altura, rígida, leve, confortável, translúcida para uso em RX e ressonância magnética, com aberturas específicas para facilitar a imobilização da vítima, possuir 3 cintos de imobilização.	Uni.		10	344,00	3.440,00
232		PRESERVATIVO MASCULINO NAO LUBRIFICADO. Preservativo masculino em látex não lubrificado, largura nominal de 52 milímetros +/-2, descartável e de uso único, liso, opaco, com reservatório na ponta, lados paralelos, embalado individualmente em envelopes aluminizados, embalagem externa com dados de identificação e procedência, data de fabricação e tempo de validade. Caixas com 144 unidades.	Cx. c/ 144 unid.		500	44,22	22.110,00
274		TALA ARAMADA EM ESPUMA GG. Tala moldável, confeccionada em espuma de poliuretano flexível, espuma de poliuretano semirígida e arame galvanizado maleável podendo ser	Uni.		100	18,60	1.860,00



PREFEITURA DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM – SP
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
CNPJ: 45.739.091/0001-10

FOLHAS Nº

		usada para uma imobilização completa, tamanho 120 cm x 10 cm x 3 cm.					
282		TESOURA DE LISTER 19 cm Destinada para o corte de bandagem. Produto confeccionado em aço inoxidável AISI – 420. Tamanho: 19 cm. Embalagem: Plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade. Certificações: Fabricado de acordo com padrões internacionais de Qualidade, Normas da ABNT.	Uni.		100	38,00	3.800,00
285		TESOURA ÍRIS RETA. Tesoura Íris Reta 9cm Produto Confeccionado em Aço Inoxidável AISI-410.	Uni.		100	15,00	1.500,00
287		TESOURA METZEMBAUM RETA 25CM. Material: Produto em Aço Inoxidável AISI-420	Uni.		50	51,70	2.585,00
290		TESOURA SPENCER RETA 12 CM, confeccionada em aço cirúrgico inoxidável, autoclavável.	Uni.		100	34,50	3.450,00
295		TESTE RÁPIDO PARA DETECÇÃO DE ANTICORPOS IGM/IGG CONTRA O VÍRUS SARS-COV-2. Necessita estar indicado pelos órgãos competentes. E cuja sensibilidade e especificidade sejam elevadas (sensibilidade mínima de 86% e especificidade mínima de 99%. Finalidade: teste imunocromatográfico rápido para detecção qualitativa de anticorpos IgM e IgG para o vírus COVID-19 em amostras de sangue total, soro ou plasma (EDTA ou Heparina). Para diagnóstico in vitro. Ter registro na ANVISA e INCQS (Instituto Nacional de Controle de Qualidade em Saúde)	Uni.		3.000	8,56	25.680,00
301		TUBO DE SILICONE 202 NÃO ESTÉRIL 5X10MM 15M PARA ASPIRAÇÃO E OXIGENOTERAPIA	Metros		300	9,00	2.700,00
312		TUBO ENDOTRAQUEAL 8.5. Atóxico, tubo com curvatura anatômica, translúcido, radiopaco, demarcado de 2 em 2 cm com paredes finas e lisas possibilitando a passagem de sondas aspirativas, balão piloto transparente com paredes finas para selagem efetiva, identificação do tamanho do tubo e número do lote impressos, válvula de segurança, conexão luer distal de fácil adaptação, tubo de insuflação resistente a dobras, cuff de baixa pressão, atraumática, olho de Murphy, esterilizado em oxido de etileno, embalagem individual.	Uni.		50	2,77	138,50
317		VASELINA LÍQUIDA. Vaselina líquida, frasco com 1000ml, embalagem com identificação, número do lote, data de fabricação/validade e procedência.	Frasco		50	28,70	1.435,00

VALOR TOTAL R\$ 144.019,50 (CENTO E QUARENTA E QUATRO MIL, DEZENOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)



PREFEITURA DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM – SP
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
CNPJ: 45.739.091/0001-10

FOLHAS Nº _____

EMPRESA	ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	QUANT.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
SOQUIMICA LABORATÓRIOS LTDA CNPJ SOB O Nº 59.225.268/0001-74	203	MONITOR DE GLICEMIA –Concessão gratuita. Compatível com as tiras reagentes, fornecido pela empresa vencedora ao município em regime de comodato ou bonificação, para uso dos pacientes que compõe o programa de atendimento em diabetes. Deverá ser realizada substituição dos monitores em uso quando os mesmos apresentarem defeitos decorrentes do tempo de uso.	Uni.		600	0,00	0,00
	296	TIRAS REAGENTE PARA DETECÇÃO DE GLICEMIA CAPILAR. Por metodologia, com faixa de medição de 20 a 600mg/dl. Aceitando valores menores que 20mg/dl e maiores que 600mg/dl, tanto a enzima da tira reagente quanto o monitor não poderá apresentar interferência ou alteração de resultados em pacientes em uso de analgésicos, antitérmicos e vitaminas, e que permita a leitura de qualquer tipo de amostra de sangue capilar, venoso, arterial, neonatal e gestantes de todos os pacientes diabéticos. O sistema tira de reagente e monitor deverá atender a todas as faixas de hematócrito (20 a 70%). Tempo de leitura máximo em 15 segundos. O sistema glicosímetro deverá cumprir as exigências da iso 15197-2013 e apresentar cópia do estudo comprobatório de cumprimento das exigências de precisão dos resultados das glicemias, as tiras devem ser embaladas em caixas contendo 50 unidades. A embalagem de acondicionamento das tiras deve trazer externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, data de fabricação, prazo de validade e número de registro no ministério da saúde. O prazo de validade mínimo deve ser de 12 meses e permaneça o mesmo prazo após abertura dos frascos e ou embalagens. Apresentar no ato da seção certificado de boas práticas de fabricação emitido pela anvisa. Caixa com 50 unidades.	CX. c/ 50 unid.		2.800	33,60	94.080,00

VALOR TOTAL R\$ 94.080,00 (NOVENTA E QUATRO MIL E OTENTA REAIS)



PREFEITURA DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM – SP
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
CNPJ: 45.739.091/0001-10

FOLHAS Nº _____

EMPRESA	ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	QUANT.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
DAKFILM COMERCIAL LTDA CNPJ SOB O Nº 61.613.881/0001-00	5	AGULHA DESCARTAVEL HIPODERMICA 25,0 X 6,0 ACO INOX. Agulha descartável hipodérmica, nas dimensões de 25,0x6,0mm, canhão plástico atóxico em polipropileno, sem rebarbas, haste em aço inox, com parede fina, com bisel trifacetado e ponta afiada cilíndrica – oca – reta, com perfeita adaptação ao canhão, protetor plástico, atóxico em polipropileno, apirogênica, embalado em material que garanta esterilidade individual. Caixa com 100 unidades.	Caixa c/ 100 unid.		500	6.10	3.050,00

VALOR TOTAL R\$ 3.050,00 (TRÊS MIL E CINQUENTA REAIS)

EMPRESA	ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	QUANT.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
CLASSMED PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI CNPJ SOB O Nº 01.328.535/0001-59	15	ALGODAO HIDROFILO EM MANTA (1,5 X 22CM). Algodão hidrófilo em manta fina, com camadas sobrepostas formando uma manta com aspecto: Homogêneo, macio, cor branca, boa absorvência, inodoro, enrolado em papel apropriado em toda a sua extensão, medindo aproximadamente 22,0 centímetros de largura. Embalagem contendo 500 gramas, com todos os dados de identificação e procedência.	Pct.		600	13,90	8.340,00
	70	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA Nº. 16 ESTERIL ATOXICO Cateter intravenoso periférico sobre agulha com dispositivo de segurança passivo, calibre nº 16, possuir tecnologia de mola autoativável protegendo o bisel da agulha imediatamente após uso de uso único, esterilizado a óxido de etileno, radiopaco, confeccionado em poliuretano, livre de látex e PVC, possuir câmara de visualização transparente, facilitando a visualização do refluxo de sangue e manuseio, filtro hidrófobo impedindo o extravasamento do refluxo de sangue. Agulha confeccionada em aço inox, siliconizada, bisel trifacetado, afiado, polida, sem rebarbas ou resíduo de manufatura de aço, devidamente afixada a câmara anti refluxo. Design ergonômico para punção. É codificado em cores universalmente aceitas para cada calibre. Embalagem individual, embalado em papel grau cirúrgico, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização e tempo de validade. Em acordo com NBR 10555-5 e NR 32. Caixas com 100 unidades.	Cx. c/ 100 unid.		100	21,84	2.184,00
	72	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA Nº. 20 ESTERIL ATOXICO Cateter intravenoso periférico sobre agulha	Cx. c/ 100 unid..		1000	23,64	23.640,00



PREFEITURA DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM – SP
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
CNPJ: 45.739.091/0001-10

FOLHAS Nº _____

	com dispositivo de segurança passivo, calibre nº 20, possuir tecnologia de mola autoativável protegendo o bisel da agulha imediatamente após uso, de uso único, esterilizado a óxido de etileno, radiopaco, confeccionado em poliuretano, livre de látex e PVC, possuir câmara de visualização transparente, facilitando a visualização do refluxo de sangue e manuseio, filtro hidrófobo impedindo o extravasamento do refluxo de sangue. Agulha confeccionada em aço inox, siliconizada, bisel trifacetado, afiado, polida, sem rebarbas ou resíduo de manufatura de aço, devidamente afixada a câmara anti refluxo. Design ergonômico para punção. É codificado em cores universalmente aceitas para cada calibre. Embalagem individual, embalado em papel grau cirúrgico, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização e tempo de validade. Em acordo com NBR 10555-5 e NR 32. Caixas com 100 unidades.					
73	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA Nº. 22 ESTERIL ATOXICO Cateter intravenoso periférico sobre agulha, calibre nº 22, possuir tecnologia de mola autoativável protegendo o bisel da agulha imediatamente após uso, de uso único, esterilizado a óxido de etileno, radiopaco, confeccionado em poliuretano, livre de látex e PVC, possuir câmara de visualização transparente, facilitando a visualização do refluxo de sangue e manuseio, filtro hidrófobo impedindo o extravasamento do refluxo de sangue. Agulha confeccionada em aço inox, siliconizada, bisel trifacetado, afiado, polida, sem rebarbas ou resíduo de manufatura de aço, devidamente afixada a câmara anti refluxo. Design ergonômico para punção. É codificado em cores universalmente aceitas para cada calibre. Embalagem individual, embalado em papel grau cirúrgico, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização e tempo de validade. Em acordo com NBR 10555-5 e NR 32. Caixas com 100 unidades.	Cx. c/ 100 unid..		1000	16,92	16.920,00
90	COMPRESSA DE GAZE ESTÉRIL. Compressa de Gaze, cirúrgicas, estéreis, hidrófila, medindo 7,5 cm x 7,5 cm, 08 dobras uniformes, sem filamento radiopaco – tipo simples, sem falhas ou fiapos soltos, com 13 fios /cm², 100% algodão puro e branco, com formato quadrado, embalado em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica, pacote com 10 unidades. Embalagem com dados de identificação, lote, data	Cx. c/ 450 unid.		3000	226,80	680.400,00



PREFEITURA DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM – SP
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
CNPJ: 45.739.091/0001-10

FOLHAS Nº _____

	de fabricação e prazo de validade. Caixa com 450 unidades.					
91	COMPRESSA DE GAZE NÃO ESTÉRIL Compressa de gaze, cirúrgica, não estéril, hidrófila, medindo 7,5 cm x 7,5 cm, 08 dobras uniformes, sem filamento radiopaco – tipo simples, sem falhas ou fiapos soltos, com 13 fios / cm², 100% algodão, pacote com 500 unidades.	Pct. c/ 500 unid.		3000	17,52	52.560,00
117	ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL Nº 3(G) ESTÉRIL SEM LUBRIFICAÇÃO – UNIDADE. Espéculo vaginal descartável; em poliestireno cristal, Collin, elementos articulados simétricos, contornos regulares (sem reentrâncias e/ou protuberâncias) e sem rebarbas (LISO); Tamanho nº 3 (grande), diâmetro distal 43 MM (+/- 03 MM), eixo longitudinal 100 MM (+/- 20 MM); com abertura em forma de rosca TIPO Borboleta, Previamente rosqueado, permitindo abertura e fechamento completos; USO ÚNICO, ESTÉRIL DESCARTÁVEL E SEM LUBRIFICAÇÃO; Embalado em material que garanta a integridade do produto. O produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem individual contendo externamente os dados de identificação, procedência, Tipo de esterilização, número de lote, data de fabricação e prazo de validade.	Uni.		500	1,22	610,00
135	FITA CREPE ROLO 19 MM X 50M BRANCA FINA. Fita adesiva, branca, 19 Milímetros X 50 Metros, espessura 0,10 mm, constituído dorso de papel crepe e adesivo a base de resina em borracha, adesão em placa de aço (N/19mm, N/100 mm): > 4 (> /=20), resistência a tração Kgf/19 mm: 6,0, alongamento 12%, tendo uma face com perfeita aderência, embalada em material que garanta a integridade do produto,	Uni.		1000	3,45	3.450,00
159	LÂMINA DE VIDRO PARA MICROSCOPIA. Lâmina de vidro, lapidado, com extremidade /borda fosca, superfície lisa e transparente, medindo 26 milímetros X 76 milímetros, espessura de 1,0 A 1,2 milímetros, uso laboratorial e de coleta de material para exame para microscopia, acondicionado em embalagem reforçada e apropriada para o produto – rótulo com número de lote, fabricação e procedência, caixa contendo 50 unidades.	Cx. c/ 50 unid.		300	5,17	1.551,00
199	MICROPORE 100/4.5. Fita adesiva cirúrgica hipoalergênica, livre de látex, medindo 100 mm x 4.5 metros, composição rayon de viscose não tecido com adesivo acrílico hipoalergênico.	Uni.		500	4,68	2.340,00
240	SCALP Nº 23. Dispositivo intravenoso periférico, com agulha siliconizada, asa	Cx. c/ 100 unid.		500	20,76	10.380,00

17



PREFEITURA DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM – SP
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
CNPJ: 45.739.091/0001-10

FOLHAS Nº _____

		de empunhadura flexível, alinhada e antiderrapante, cânula em vinil com 30 cm comprimento. Caixas com 100 unidades.					
246		SERINGA 10 ML SEM AGULHA. Seringa descartável e estéril, capacidade de 10 ml, corpo com graduação milimetrada, com borracha atóxica no êmbolo, possibilitando perfeito deslize.	Uni.		100.000	0,21	21.000,00
262		SONDA URETRAL 10. Sonda uretral descartável nº 10, estéril, confeccionada em polivinil, atóxica, flexível, transparente, para sondagem uretral, conector universal, com no mínimo 35 cm, embalagem individual.	Uni.		50.000	0,50	25.000,00
265		SONDA URETRAL 6. Sonda uretral descartável nº 06, estéril, confeccionada em polivinil, atóxica, flexível, transparente, para sondagem uretral, conector universal, com no mínimo 35 cm, embalagem individual.	Uni.		300	0,53	159,00

VALOR TOTAL R\$ 848.534,00 (OITOCENTOS E QUARENTA E OITO MIL E QUINHENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS)

EMPRESA	ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	QUANT.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
ALFALAGOS LTDA CNPJ SOB O Nº 05.194.502/0004-67	24	APARELHO BARBEAR DESCARTÁVEL Aparelho de barbear, com 02 lâminas em aço, descartável, material cabo de plástico, anatômico, com estrias de borracha, com fita lubrificante	Uni.		300	0,87	261,00
	148	HASTE FLEXÍVEL ANTIGÉRMICA (COTONETE). Haste flexível antigérmica, não estéril, com palinete/haste plástica de polipropileno, atóxica e 100% algodão puro enrolado nas 02 pontas. Caixa com 75 unidades.	Cx. c/ 75 unid.		300	1,42	426,00
	215	PAPEL LENÇOL 50X50 BRANCO. Lençol descartável de Fibras celulósicas (50 m x 50 cm Comprimento x Largura) Branco. Gramatura: 28 a 32 gr por m2	Uni.		3000	5,68	17.040,00
	219	PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO 3%, 10 volumes, acondicionada em embalagem plástica, fosca de 100 ml, contendo dados de rotulagem número de lote, data de fabricação e validade, fórmula.	Uni.		500	1,78	890,00
	233	PROPÉ DESCARTÁVEL EM TNT	Uni.		2000	0,06	120,00
	297	TOUCA DESCARTÁVEL EM TNT	Uni.		3000	0,60	180,00

VALOR TOTAL R\$ 18.917,00 (DEZOITO MIL NOVECENTOS E DEZESSETE REAIS)

EMPRESA	ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	QUANT.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
---------	------	---------------	------	-------	--------	------------	------------



PREFEITURA DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM – SP
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
CNPJ: 45.739.091/0001-10

FOLHAS Nº _____

GOLDENPLUS COM. DE MEDICAMENTOS E PROD. CNPJ SOB O Nº 17.472.278/0001-64	204	ÓCULOS DE PROTEÇÃO. Descritivo técnico: Possui armação em silicone por toda a extensão, protegendo os olhos contra partículas, fumaças, produtos químicos dentre outros. Permite a utilização de óculos graduado por baixo. Óculos sobrepor. Óculos de segurança ampla visão, com lente de proteção em policarbonato, com tratamento antirrisco e antiembaçante. Conta com ventilação indireta, amarração em silicone e elástico ajustável. Características: Proteção contra impactos de partículas volantes multidirecionais. Proteção contra produtos químicos. Tratamento antirrisco e antiembaçante.	Uni.		500	4,05	1.215,0
---	-----	---	------	--	-----	------	---------

VALOR TOTAL R\$ 1.215,00 (UM MIL E DUZENTOS E QUINZE REAIS)

EMPRESA	ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	QUANT.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
MEDPOA COM. DE MAT. HOSPITALARES LTDA CNPJ SOB O Nº 10.807.173/0001-70	68	CARVÃO ATIVADO NÃO RECORTÁVEL curativo de carvão ativado com prata, estéril, composto por um envoltório de não tecido e um tecido impregnado com (0,15%) 25 microgramas/cm ² de prata com borda selada em toda sua extensão formando um sachê, tamanho de 10,5 x 10,5 cm.	Uni.		300	17,90	5.370,00

VALOR TOTAL R\$ 5.370,00 (CINCO MIL E TREZENTOS E SETENTA REAIS)

EMPRESA	ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	QUANT.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
CIRURGICA SÃO JOSÉ LTDA CNPJ SOB O Nº 55.309.074/0001-04	52	BOTA DE UNNA Bota de unna com óxido de zinco, composta por uma gaze contendo óxido de zinco micronizado e glicerina. Embalado em caixa com 01 unidade. Com registro como produto médico para saúde, com apresentação de Boas Práticas de Fabricação. Tamanho 10,2 cm x 9,14 cm.	Uni.		800	21,00	16.800,00
	80	CLOREXIDINA DEGERMANTE 2% FRASCO DE 100 ML. Solução de Digliconato de Clorexidina 2% com tensoativos. frasco com 100 ml.	Frasco		1000	2,17	2.170,00
	81	CLOREXIDINA ALCOÓLICA 0,5 % FRASCO DE 100 ML. Solução alcoólica de Digliconato de clorexidina 0,5% que pode ser usada para desinfecção, lavagem e antisepsia do campo operatório, embalagem de 100 ml.	Frasco		300	1,66	498,00
	99	DEGERMANTE PVPI. Solução de PVPI degermante (poli vinil pirrolidona iodo 10% - 1% iodo ativo), ação antisséptica, indicado para limpeza e assepsia da pele, frasco 100 ml.	Frasco		500	4,91	2.455,00
	100	TÓPICO PVPI. Solução de PVPI tópico (poli vinil pirrolidona iodo 10% - 1% iodo ativo) ação antisséptica, indicado para assepsia complementar da pele, pré-operatório, queimaduras, mucosas e feridas, frasco 100 ml.	Frasco		500	4,91	2.455,00
	178	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 100% algodão 15cmx15metros.	Uni.		100	11,94	1.194,00

VALOR TOTAL R\$ 25.572,00 (VINTE ECINCO MIL QUINHENTOS E SETENTA E DOIS REAIS)

19

Rua Presidente Álvares Florence, 373 – CEP 13.995-000

Fone/Fax: (19) 3654-1209 – (19) 3654-1630

E-mail: licitacao@sajardim.sp.gov.br



PREFEITURA DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM – SP
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
CNPJ: 45.739.091/0001-10

FOLHAS Nº _____

EMPRESA	ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	QUANT.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
URSA COMERCIAL LTDA CNPJ SOB O Nº 26.628.908/0001-38	101	DESTILADOR DE ÁGUA compacto e de fácil transporte, cuba interna em aço inoxidável, reservatório com capacidade para 4 litros, velocidade de destilação de 1 litro por hora. Garantia 12 meses. Especificações: Destilador de Água, capacidade de reservatório: 04 Litros; frequência: 50/60 Hz; modelo 127V ou modelo 220V.	Uni.		5	1.000,00	5.000,00
	102	DETECTOR FETAL DE MESA DIGITAL. Especificações Técnicas: Faixa de medição de FCF: 30 a 240 Bpm. Ciclagem de 6.000 a 60.000 e frequência de trabalho 2mhz ±10%. Alimentação chaveada que opera de 110 a 230 v ±10% e frequência de 50/60hz. Diâmetro máximo do foco Ultrassônico: 50 mm. Profundidade máxima do feixe ultrassônico: 200 a 250 mm. Controle de volume digital: 9 níveis (1 - 9). Controle de tonalidade digital: 10 níveis (0 - 9). Alojamento para transdutor na lateral do gabinete. Saída para fone de ouvido ou gravador de som. Possui fusível de proteção contra sobrecarga da corrente elétrica. Peso líquido: 1,8Kg. Dimensões: (L.P.A) 217x250x100mm. Potência: 32 VA/15W. Potência ultrassônica: 5mh/cm². Detecta batimentos cardíacos fetais a partir da 10ª à 12ª semana de gestação, possibilitando a avaliação do ritmo cardíaco fetal durante a gravidez e parto. Excelente sensibilidade e um menor nível de ruídos, obtendo assim ótimos resultados na obstetrícia. Gabinete e transdutor em material ABS de alto impacto que evita a oxidação e deterioração ao longo do tempo. Suporte lateral para transdutor facilitando seu armazenamento e transporte. Desligamento automático após 1 minuto sem uso, controle de volume e tonalidade. Ao desligar o equipamento a última configuração de volume e tonalidade ficam armazenados na memória. Equipamento com display digital LCD com capacidade de demonstrar os batimentos cardíacos fetais na faixa de 30 a240 bpm (batimentos por minuto). Garantia de 2 anos.	Uni.		10	545,00	5.450,00
	207	OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL DE DEDO. Oxímetro portátil não invasivo, especificações técnicas SpO2 0% - 99% com resolução 1%, precisão 80%-99% - +/2% >70%-80% -+/3%, frequência cardíaca faixa 0-254 bpm com resolução 1 bpm, precisão 2 bpm ou 2%, indicador de carga das pilhas, painel iluminado com ajuste de brilho,	Uni.		50	55,00	2.750,00



PREFEITURA DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM – SP
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
CNPJ: 45.739.091/0001-10

FOLHAS Nº _____

		apresentação dos resultados numéricos e curva pletismográfica.					
208		OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL PARA USO ADULTO, PEDIÁTRICO E NEONATAL: Acompanhar sensor Adulto, pediátrico, neonatal; Fornecer leitura de SpO2, frequência cardíaca e força de pulsação de maneira rápida e confiável; Possuir alarmes visuais e sonoros, ajustáveis e programáveis; Ideal para uso em unidades de triagem, ambulatorios, salas de emergência e durante o transporte de emergência; Portátil e leve; Bateria Recarregável; Carregador; Mostrar leituras de SpO2 e frequência cardíaca; Apresentar Curva Pletismográfica; Apresentar Tabela de Tendência; Tela de LCD brilhante e de fácil leitura; Permite armazenamento de dados e avaliação. Modo de exibição: Tela LCD colorida de 3.5"; Faixa de medição spo2: 35% ~ 100%; Resolução: 1%; Precisão: 80% ~ 100%; ± 2%, 70% ~ 80%; ± 3% abaixo de 70% não especificado.; Faixa de medição pr: 25bpm ~ 250bpm, (a resolução é 1bpm); Precisão: ± 460 pm ou ± 2% (selecione maior); Tipo de segurança: bateria interna, tipo bf.	Uni.		30	850,00	25.500,00

VALOR TOTAL R\$ 38.700,00 (TRINTA E OITO MIL E SETECENTOS REAIS)

EMPRESA	ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	QUANT.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
VIERIA & CIA. DISTRIB. CNPJ SOB O Nº 01.700.884/0001-50	47	BICO/CONECTOR PARA SAÍDA DE FLUXÔMETRO PARA OXIGÊNIO (tipo niple).	Uni.		50	29,99	1.499,50
	60	CANETA PADRÃO AUTOCLAVÁVEL DE BAIXA CIRURGIA PARA BISTURI ELETRÔNICO EMAI modelo padrão baixa cirurgia compatível com os modelos de Bisturi elétrico BP-100 Plus e Bisturi elétrico BP-150.	Uni.		10	199,99	1.999,90
	64	CARDIOCLIP ADULTO: kit de eletrodos com quatro braçadeiras coloridas (preto, vermelho, amarelo e verde) modelo universal que adapta cabos de ecg com pino banana de 3mm e 4mm, garra neo pinch e botão de pressão.	Uni.		50	128,66	6.433,00
	65	CARRINHO PARA TRANSPORTE DE CILINDRO DE OXIGÊNIO. Transporta o cilindro de oxigênio com facilidade e segurança. Carrinho para cilindro de 3, 5 e 7 litros específico, fabricado com tubos de aço resistente, na cor branca, rodas de borracha maciça e faixas e	Uni.		10	215,32	2.153,20



PREFEITURA DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM – SP
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
CNPJ: 45.739.091/0001-10

FOLHAS Nº _____

		velcro para fixar o cilindro. Informações adicionais: Pintura epóxi, estrutura em tubos redondos, contém 2 rodas maciças de borracha, base para descanso do cilindro de 15 cm.					
	216	Par de Pás adulto para Desfibrilador externo automático compatível com DEA Instramed Ion. Conjunto de Pás adesivas multifuncionais descartáveis para uso no peito de pacientes adultos (Cód. 79047), essas Pás podem monitorar e desfibrilar o paciente.	Uni.		10	299,37	2.993,70

VALOR TOTAL R\$ 15.079,30 (QUINZE MIL, SETENTA E NOVE REAIS E TRINTA CENTAVOS)

EMPRESA	ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	QUANT.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
NEW MED IMPOR. E DISTRIB. DE MAT. CNPJ SOB O Nº 42.639.607/0001-66	63	CAIXA PARA ARMAZENAMENTO LÂMINAS (26MMX76MM) DE CITOLOGIA Em Polipropileno (PP) rígido, tampa com dobradiça e trava. Capacidade para 100 lâminas	Uni.		30	8,91	267,30
	119	ESTANTE PARA TUBOS 24 TUBOS DE 10 A 30MM DE ENSAIO EM ARAME REVESTIDO EM PVC.	Uni.		100	30,14	3.014,00
	141	GARROTE DESCARTÁVEL PARA FLEBOTOMIA EM TIRA , livre de látex e sem talco tamanho 2,5cm x 46cm caixa com 25 unidades descartáveis.	Cx. c/ 25 unid.		300	15,41	4.623,00
	167	LENÇO UMEDECIDO (SACHÊ) COM ÁLCOOL ISOPROPÍLICO 70% PARA ASSEPSIA , caixa com 200 unidades	Cx. c/ 200 unid.		300	8,91	2.673,00
	280	TERMÔMETRO MÁXIMA E MÍNIMA DIGITAL. Características do Produto: Instrumento que permite a monitoração simultânea de duas temperaturas. Possui função de memorizar as leituras máximas e mínimas, internas e externas da temperatura, em um período de tempo. Podendo colocar uma temperatura externa de limite máxima e/ou mínima para alerta através de alarme sonoro. Informações Técnicas: Temperatura Interna; Faixa de medição: -20°C a 50°C; Resolução: 0,1°C; Exatidão: 0,1°C a 50°C +/- 1°C - 50°C a 0°C +/- 2°C/ 50,1°C a 70°C +/- 2°C. Temperatura Externa (Sonda). Faixa de medição: -50°C a 70°C. Resolução: 0,1°C. Alimentação: 1 pilha de 1,5V tipo AAA. Comprimento do cabo do sensor: Aproximadamente 1,70m	Uni.		70	58,18	4.072,00
	299	TUBO A VÁCUO ESTÉRIL PARA COLETA DE GLICEMIA, COM FLUORETO DE SÓDIO. Tubos de plástico para glicemia contém fluoreto de sódio já parte interna do tubo. CAPACIDADE 3,5 ML	Uni.		10.000	0,46	4.600,00
	300	TUBO A VÁCUO ESTÉRIL PARA COLETA DE SANGUE COM GEL E ATIVADOR DE COÁGULO - MEDIDA 12,7 X 75 mm. Os tubos de plástico para soro têm gel + ativador de coágulo jateado na parede do tubo que acelera o processo de coagulação. CAPACIDADE 4,0 ML	Uni.		10.000	0,63	6.300,00

22

Rua Presidente Álvares Florence, 373 – CEP 13.995-000

Fone/Fax: (19) 3654-1209 – (19) 3654-1630

E-mail: licitacao@sajardim.sp.gov.br



PREFEITURA DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM – SP
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
CNPJ: 45.739.091/0001-10

FOLHAS Nº _____

VALOR TOTAL R\$ 25.549,90 (VINTE E CINCO MIL, QUINHENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS)

EMPRESA	ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	QUANT.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
VIDA BIOTECNOLOGIA LTDA CNPJ SOB O Nº 11.308.834/0001-85	294	TESTE RÁPIDO ANTÍGENO CONTRA COVID – SARS-COV-2 ANTIGENO PARA DETECÇÃO DO ANTÍGENO DA COVID-19 Descritivo Técnico: Sensibilidade: 95,04%; Especificidade: 100% Swab nasal; Cada dispositivo embalado individualmente. Conter: - Dispositivo teste. - Solução de extração - Tubos de extração - Tampa filtro. - Suporte para tubos - Swab estéril. - Instruções de uso.	Uni.		10.000	3,40	34.000,00

VALOR TOTAL R\$ 34.000,00 (TRINTA E QUATRO MIL REAIS)

EMPRESA	ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	QUANT.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
SOMA SP PROD. HOSPITALARES CNPJ SOB O Nº 05.847.630/0001-10	213	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 150X100 CM. Filme plástico composto de duas camadas Polietileno/Polipropileno (Gramatura mínima 54 G/m2) unidas com adesivo atóxico. Permeável ao vapor e ao ar, impermeável à microrganismos, resistentes ao calor, livre de nutrientes microbianos e resíduos tóxicos. Alta transparência do filme na visualização do material embalado. Indicadores de processo, área impressa com tinta especial, sensível ao processo de esterilização que indica através de alteração da cor inicial que o material foi submetido.	Uni.		300	57,00	17.100,00
	214	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 200X100 CM. Filme plástico composto de duas camadas Polietileno/Polipropileno (Gramatura mínima 54 G/m2) unidas com adesivo atóxico. Permeável ao vapor e ao ar, impermeável à microrganismos, resistentes ao calor, livre de nutrientes microbianos e resíduos tóxicos. Alta transparência do filme na visualização do material embalado. Indicadores de processo, área impressa com tinta especial, sensível ao processo de esterilização que indica através de alteração da cor inicial que o material foi submetido.	Uni.		300	76,00	22.800,00

VALOR TOTAL R\$ 39.900,00 (TRINTA E NOVE MIL E NOVECENTOS REAIS)

EMPRESA	ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	QUANT.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
ICARAI DO BRASIL IND. E COM. LTDA CNPJ SOB O Nº 17.545.961/0001-84	104	DETERGENTE ENZIMÁTICO 05 ENZIMAS USO HOSPITALAR GALAO COM 5000 ML. Detergente enzimático com ação de remoção, desincrustante e limpeza de artigos médicos, hospitalares e odontológico, composto por 5 (CINCO) enzimas (protease,	Galão c/ 5 litros		300	72,00	21.600,00



PREFEITURA DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM – SP
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
CNPJ: 45.739.091/0001-10

FOLHAS Nº

		peptidase, amilase, celulase e lipase), detergente não iônico / aniônico, PH neutro, biodegradável, incolor e inodoro, não corrosivo para metais, Modo de preparo: Para cada 2,0 Mililitros de detergente enzimático adicionar 01 litro de água. Uso na pré-lavagem. Embalagem em galão com 5.000 Mililitros e com dados de identificação, Lote, data de fabricação e prazo de validade.				
--	--	---	--	--	--	--

VALOR TOTAL R\$ 21.600,00 (VINTE E UM MIL E SEISCENTOS REAIS)

EMPRESA	ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	QUANT.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
NOVACARE COML. HOSPITALAR LTDA CNPJ SOB O Nº 48.682.555/0001-97	77	CATETER URETRAL COM REVESTIMENTO HIDROFÍLICO MASCULINO 12 FR/CH 12: Cateter Uretral com revestimento hidrofílico MASCULINO: Cateter uretral hidrofílico composto por solução salina ou aquosa, estéril, do tipo intermitente, confeccionado com poliuretano ou POBE, atóxico, hipoalergênico. Isento de PVC e Ftalato. Apresentando orifícios de drenagem radiais, polidos e de uso único. Pronto para uso, sem necessidade de adição de substância lubrificante e acionamento ou rompimento de qualquer tipo de dispositivo com substância lubrificante. Embalado com abertura asséptica. Tamanho CH 12. Válida mínima de 06 meses.	Uni.		5.000	14,90	74.500,00
	78	CATÉTER URETRAL COM REVESTIMENTO HIDROFÍLICO FEMININO 12 FR/CH 12 Cateter Uretral com Revestimento Hidrofílico FEMININO: Cateter uretral hidrofílico composto por Solução Salina ou Aquosa, FEMININO, estéril, do tipo intermitente, confeccionado em poliuretano ou POBE, atóxico, hipoalergênico. Isento de PVC e Ftalato. Apresentando orifícios de drenagem radiais, polidos e de uso único. Pronto para uso, sem necessidade de diluição da substância lubrificante e acionamento ou rompimento de qualquer tipo de dispositivo com substância lubrificante. Embalado com abertura asséptica. Tamanho CH 12. Válida mínima de 06 meses.	Uni.		5000	14,90	74.500,00

24



PREFEITURA DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM – SP
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
CNPJ: 45.739.091/0001-10

FOLHAS Nº _____

92	COMPRESSA DE RAYON IMPREGNADA COM EMULSÃO DE PETROLATUM Compressa de rayon estéril, não aderente impregnada com emulsão Petrolatum não aderente, pronto para uso, com validade mínima de 02 anos, registrado no Ministério da Saúde na classe de Risco III, apresenta Certificado de Boas Práticas de Fabricação, embalagem contendo dados de identificação do produto, número lote, validade e número do registro no Ministério da Saúde. Tamanho 7,6x 20,3cm envelope com 1 unidade.	Uni.		500	5,50	2.750,00
94	CREME BARREIRA: produto lipofílico (repele a água), proporcionando proteção, maciez e restaurando o pH da pele, ação mecânica de formação de barreira, impedindo acesso da água no local protegido por ele. Composto de óleo mineral, parafina líquida, petrolato, cera microcristalina, oleato de glicerol, álcool de lanolina, ácido cítrico, citrato de magnésio, ciclometicona, glicerina, metilparabeno, propilparabeno, propilenoglicol. Tubo de 60 ml. O produto deverá ter registro como produto médico para saúde, apresentando boas práticas de fabricação.	Uni.		300	60,90	18.270,00
118	ESPUMA DE POLIURETANO COM PRATA 10 CM X 10 CM. Cobertura de espuma de poliuretano em placa, estéril, não adesivo, impregnada com prata. Alta absorção, garantindo mínimo risco de vazamento ou maceração pela retenção. Com certificado de boas práticas de fabricação, embaladas individualmente contendo dados de identificação do produto, número de lote e número de registro no Ministério da Saúde e Anvisa. Tamanho 10cm x 10cm.	Uni.		500	74,90	37.450,00
142	GAZE NÃO ADERENTE TAMANHO 7,5 X 7,5. Compressa de gaze em rayon, embebida com ácidos graxos essenciais, associado aos óleos de melaleuca e copaíba, composto pelos ácidos linoleico e oleico, contendo ainda ácido cáprico, caprílico, láurico, palmítico, mirístico, esteárico, palmitato de retinol, acetato de tocoferol e lecitina de soja. Embalagem caixa com 24 unidades. O produto deverá ter registro como	Uni.		300	6,80	2.040,00



PREFEITURA DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM – SP
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
CNPJ: 45.739.091/0001-10

FOLHAS Nº _____

		produto médico para saúde, classe de risco IV, apresentando certificado de Boas Práticas de fabricação. Tamanho 7,5cm x 7,5cm.					
149		HIDROFIBRA COM ALGINATO E PRATA 10CM X 10CM. Cobertura de hidrofibra com alta capacidade de absorção, antimicrobiana, estéril, constituída por carboximetilcelulose sódica (CMC) e por prata iônica 0,6%, podendo conter ou não alginato de cálcio. Com certificado de boas práticas de fabricação, embaladas individualmente contendo dados de identificação do produto, número de lote e validade, número do registro de hidrofibra no Ministério da Saúde e Anvisa. Tamanho 10cm x 10cm.	Uni.		500	30,50	15.250,00
228		PLACA HIDROCOLÓIDE 20CMX20CM. Curativo de hidrocolóide em placa, estéril, com bordas biseladas, flexível, com camada externa semipermeável e grade demarcadora. Composto por carboximetilcelulose sódica e alginato de cálcio. Com certificado de boas práticas de fabricação, embaladas individualmente contendo dados de identificação do produto, número de lote, validade e número no Ministério da Saúde e Anvisa. Tamanho 20cm x 20cm.	Uni.		200	30,90	6.180,00

VALOR TOTAL R\$ 230.940,00 (DUZENTOS E TRINTA MIL NOVECENTOS E QUARENTA REAIS)

EMPRESA	ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	QUANT.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
BIOSUL PROD. DIAGNÓSTICOS LTDA	291	TESTE DE GRAVIDEZ HCG SORO/URINA. Teste rápido de gravidez - teste rápido em etapa única, para a detecção qualitativa de gonadotrofina coriônica humana em soro/urina com sensibilidade de 10 mIU/ml, com recurso auxiliar na detecção precoce da gravidez. Exclusivamente para uso profissional. Kit com 100 testes.	Uni.		1.000	0,59	590,00
	292	TESTE RÁPIDO DENGUE ANTICORPOS IGM/IGG- dengue teste rápido, imunoensaio, cromatográfico, rápido para detecção qualitativa dos anticorpos IgM/IgG para o vírus da dengue tipos 1, 2, 3 e 4 no sangue total humano, soro ou plasma.	Uni.		5000	4,90	24.500,00
	293	TESTE RÁPIDO DENGUE NS1: imunoensaio cromatográfico rápido para detecção qualitativa do antígeno NS1 do vírus da dengue em amostra humana de sangue total, soro ou plasma, sorotipos 1, 2, 3, 4.	Uni.		10.000	6,90	69.000,00
	298	TUBO A VACUO ESTERIL COM EDTA K3 PARA HEMATOLOGIA MEDIDA 12,7 X	Uni.		10.000	0,37	3.700,00

26

Rua Presidente Álvares Florence, 373 – CEP 13.995-000

Fone/Fax: (19) 3654-1209 – (19) 3654-1630

E-mail: licitacao@sajardim.sp.gov.br



PREFEITURA DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM – SP
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
CNPJ: 45.739.091/0001-10

FOLHAS Nº _____

75 mm. Tubo para coleta à vácuo, estéril, com EDTA- K3, para hematologia, plástico. CAPACIDADE 4,0 ML

VALOR TOTAL R\$ 97.790,00 (NOVENTA E SETE MIL E SETECENTOS E NOVENTA REAIS)

EMPRESA	ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	QUANT.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
MMW PROD. HOSPITALARES LTDA CNPJ SOB O Nº 09.254.808/0001-70	75	CATETER O2 – TIPO ÓCULOS. Cateter nasal para insuflação de oxigênio, tamanho adulto, modelo tipo óculos, confeccionado em PVC, descartável, esterilizado, atóxico, apirogênico. Superfície lisa, uniforme, isenta de defeitos, com extensão em PVC e câmara em silicone e calibre usual 12 FR, comprimento de 2 metros. Embalagem individual, íntegra, com selagem eficiente, que garanta a integridade do produto até o momento de sua utilização, permita a abertura e transferência com técnica asséptica, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, método, data e validade de esterilização, data de fabricação e data de validade.	Uni.		3.500	1,36	4.760,00
	147	HAMPER. Suporte hamper simples pintado, estrutura tubular em aço, com rodízios giratórios de 2" de diâmetro. Acompanha saco em brim branco. Dimensões: 0,50m diâmetro x 0,80m altura. Pintura Epóxi.	Uni.		20	236,60	4.732,00
	158	LÂMINA DE BARBEAR. Lâmina descartável em aço inoxidável cortante isento de rebarbas. Caixa com 05 unidades cada	Cx. c/ 5 unid.		300	2,20	660,00
	259	Sonda d gastrostomia 16 Fr/ 67mm. Sonda para alimentação enteral através de gastrostomia, confeccionada em 100% silicone transparente e com fio radiopaco na ponta distal. Possui balão gástrico de retenção interna, graduada em centímetros, disco externo para proteção e fixação em silicone transparente e com orifícios para ventilação. Conector removível em forma de "Y" confeccionado em PVC atóxico e livre da substância química DEHP, sendo a via lateral incompatível com seringas tipo Luer e Luer Lock. Contém 01 Lubrificante. Embalado individualmente e esterilizado por óxido de etileno.	Uni.		100	88,95	8.895,00
	260	Sonda de gastrostomia 18 Fr/ 67mm. Sonda para alimentação enteral através de gastrostomia, confeccionada em 100% silicone transparente e com fio radiopaco na ponta distal. Possui balão gástrico de retenção interna, graduada em centímetros, disco externo para proteção e fixação em silicone transparente e com orifícios para ventilação. Conector removível em forma de "Y" confeccionado em PVC	Uni.		100	105,52	10.552,00



PREFEITURA DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM – SP
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
CNPJ: 45.739.091/0001-10

FOLHAS Nº _____

		atóxico e livre da substância química DEHP, sendo a via lateral incompatível com seringas tipo Luer e Luer Lock. Contém 01 Lubrificante. Embalado individualmente e esterilizado por óxido de etileno.				
261		Sonda de gastrostomia 20 Fr/ 67mm. Sonda para alimentação enteral através de gastrostomia, confeccionada em 100% silicone transparente e com fio radiopaco na ponta distal. Possui balão gástrico de retenção interna, graduada em centímetros, disco externo para proteção e fixação em silicone transparente e com orifícios para ventilação. Conector removível em forma de “Y” confeccionado em PVC atóxico e livre da substância química DEHP, sendo a via lateral incompatível com seringas tipo Luer e Luer Lock. Contém 01 Lubrificante. Embalado individualmente e esterilizado por óxido de etileno.	Uni.		100	171,96 17.196,00

VALOR TOTAL R\$ 46.795,00 (QUARENTA E SEIS MIL SETECENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS)

EMPRESA	ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	QUANT.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
VERDE DISTRIB. DE MEDICAMENTOS LTDA CNPJ SOB O Nº 37.882.886/0001-54	4	AGULHA DESCARTAVEL HIPODERMICA 13,0 X 4,5 AÇO INOX. Agulha descartável hipodérmica, estéril, nas dimensões de 13,0x4,5mm, canhão plástico atóxico em polipropileno, sem rebarbas, haste em aço inox, com parede fina, com bisel trifacetado e ponta afiada cilíndrica – oca – reta, com perfeita adaptação ao canhão, protetor plástico, atóxico em polipropileno, apirogênica, embalado em material que garanta esterilidade individual. Caixa com 100 unidades.	Caixa c/ 100 unid.		300	5,68	1.704,00
	6	AGULHA DESCARTAVEL HIPODERMICA 25,0 X 7,0 AÇO INOX. Agulha descartável hipodérmica, nas dimensões de 25,0 x 7,0mm, canhão plástico atóxico em polipropileno, sem rebarbas, haste em aço inox, com parede fina, com bisel trifacetado e ponta afiada cilíndrica – oca – reta, com perfeita adaptação ao canhão, protetor plástico, atóxico em polipropileno, apirogênica, embalado em material que garanta esterilidade individual. Caixa com 100 unidades.	Caixa c/ 100 unid.		1000	5,52	5.520,00
	7	AGULHA DESCARTAVEL HIPODERMICA 25,0 X 8,0 AÇO INOX. Agulha descartável hipodérmica, nas dimensões de 25,0 x 8,0mm, canhão plástico atóxico em polipropileno, sem rebarbas, haste em aço inox, com parede fina, com bisel trifacetado e ponta afiada cilíndrica – oca – reta, com perfeita adaptação ao canhão, protetor plástico, atóxico em polipropileno, apirogênica, embalado em material	Caixa c/ 100 unid.		1000	5,61	5.610,00



PREFEITURA DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM – SP
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
CNPJ: 45.739.091/0001-10

FOLHAS Nº

	que garanta esterilidade individual. Caixa com 100 unidades.					
8	AGULHA DESCARTAVEL HIPODERMICA 30,0 X 7,0 AÇO INOX. Agulha descartável hipodérmica, nas dimensões de 30,0 x 7,0mm, canhão plástico atóxico em polipropileno, sem rebarbas, haste em aço inox, com parede fina, com bisel trifacetado e ponta afiada cilíndrica – oca – reta, com perfeita adaptação ao canhão, protetor plástico, atóxico em polipropileno, apirogênica, embalado em material que garanta esterilidade individual. Caixa com 100 unidades.	Caixa c/ 100 unid.		1000	5,61	5.610,00
9	AGULHA DESCARTAVEL HIPODERMICA 30,0 X 8,0 AÇO INOX. Agulha descartável hipodérmica, nas dimensões de 30,0 x 8,0mm, canhão plástico atóxico em polipropileno, sem rebarbas, haste em aço inox, com parede fina, com bisel trifacetado e ponta afiada cilíndrica – oca – reta, com perfeita adaptação ao canhão, protetor plástico, atóxico em polipropileno, apirogênica, embalado em material que garanta esterilidade individual. Caixa com 100 unidades.	Caixa c/ 100 unid.		1000	5,61	5.610,00
10	AGULHA DESCARTAVEL HIPODERMICA 40,0 X 12,0 AÇO INOX. Agulha descartável hipodérmica, nas dimensões de 40,0 x 12,0mm, canhão plástico atóxico em polipropileno, sem rebarbas, haste em aço inox, com parede fina, com bisel trifacetado e ponta afiada cilíndrica. Caixa com 100 unidades.	Caixa c/ 100 unid.		2000	5,62	1.240,00
71	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA Nº. 18 ESTERIL ATOXICO Cateter intravenoso periférico sobre agulha com dispositivo de segurança passivo, calibre nº 18, possuir tecnologia de mola autoativável protegendo o bisel da agulha imediatamente após uso, de uso único, esterilizado a óxido de etileno, radiopaco, confeccionado em poliuretano, livre de látex e PVC, possuir câmara de visualização transparente, facilitando a visualização do refluxo de sangue e manuseio, filtro hidrófobo impedindo o extravasamento do refluxo de sangue. Agulha confeccionada em aço inox, siliconizada, bisel trifacetado, afiado, polida, sem rebarbas ou resíduo de manufatura de aço, devidamente afixada a câmara anti refluxo. Design ergonômico para punção. É codificado em cores universalmente aceitas para cada calibre. Embalagem individual, embalado em papel grau cirúrgico, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização e tempo de	Cx. c/ 100 unid.		500	182,65	91.325,00



PREFEITURA DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM – SP
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
CNPJ: 45.739.091/0001-10

FOLHAS Nº

	validade. Em acordo com NBR 10555- e NR 32. Caixas com 100 unidades.					
74	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA Nº. 24 ESTERIL ATOXICO Cateter intravenoso periférico sobre agulha, calibre nº 24, possuir tecnologia de mola autoativável protegendo o bisel da agulha imediatamente após uso, de uso único, esterilizado a óxido de etileno, radiopaco, confeccionado em poliuretano, livre de látex e PVC, possuir câmara de visualização transparente, facilitando a visualização do refluxo de sangue e manuseio, filtro hidrófobo impedindo o extravasamento do refluxo de sangue. Agulha confeccionada em aço inox, siliconizada, bisel trifacetado, afiado, polida, sem rebarbas ou resíduo de manufatura de aço, devidamente afixada a câmara anti refluxo. Design ergonômico para punção. É codificado em cores universalmente aceitas para cada calibre. Embalagem individual, embalado em papel grau cirúrgico, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização e tempo de validade. Em acordo com NBR 10555-5 e NR 32. Caixas com 100 unidades.	Cx. c/ 100 unid.		1000	193,57	193.570,00
129	FIO NYLON 2. Fio de sutura de nylon monofilamentar preto, diâmetro nº 2-0, com uma agulha delicada de aço inoxidável 3,0 cm e siliconizada, 3/8 de círculo triangular, cuticular, cilíndrica, fio com 45 cm de comprimento. Caixas com 24 unidades.	Cx. / 24 unid.		50	26,54	1.327,00
130	FIO NYLON 3. Fio de sutura de nylon monofilamentar preto, diâmetro nº 3-0, com uma agulha delicada de aço inoxidável 3,0 cm e siliconizada, 3/8 de círculo triangular, cuticular, cilíndrica, fio com 45 cm de comprimento. Caixas com 24 unidades.	Cx. / 24 unid.		50	26,54	1.327,00
131	FIO NYLON 4. Fio de sutura de nylon monofilamentar preto, diâmetro nº 4-0, com uma agulha delicada de aço inoxidável 3,0 cm e siliconizada, 3/8 de círculo triangular, cuticular, cilíndrica, fio com 45 cm de comprimento. Caixas com 24 unidades.	Cx. / 24 unid..		50	26,54	1.327,00
132	FIO NYLON 5. Fio de sutura de nylon monofilamentar preto, diâmetro nº 5-0, com uma agulha delicada de aço inoxidável 2,0 cm e siliconizada, 3/8 de círculo triangular, cuticular, cilíndrica, fio com 45 cm de comprimento. Caixas com 24 unidades.	Cx. / 24 unid.		50	26,54	1.327,00
133	FIO NYLON 6. Fio de sutura de nylon monofilamentar preto, diâmetro nº 6-0, com uma agulha delicada de aço inoxidável 2,0 cm e siliconizada, 3/8 de círculo triangular, cuticular, cilíndrica, fio com 45 cm de comprimento. Caixas com 24 unidades.	Cx. / 24 unid..		50	26,54	1.327,00

30



PREFEITURA DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM – SP
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
CNPJ: 45.739.091/0001-10

FOLHAS Nº

224	PINÇA KELLY CURVA. Material: Produto Confeccionado em Aço Inoxidável AISI-420 - Tamanho: 14CM.	Uni.		50	26,10	1.305,00
225	PINÇA KELLY RETA. Material: Produto Confeccionado em Aço Inoxidável AISI-420 - Tamanho: 14CM.	Uni.		50	26,10	1.305,00
244	SERINGA 03 ML SEM AGULHA. Seringa descartável e estéril, capacidade de 03 ml, corpo com graduação milimetrada, com borracha atóxica no êmbolo, possibilitando perfeito deslize.	Uni.		100.000	0,11	11.000,00
245	SERINGA 05 ML SEM AGULHA. Seringa descartável e estéril, capacidade de 05 ml, corpo com graduação milimetrada, com borracha atóxica no êmbolo, possibilitando perfeito deslize.	Uni.		100.000	0,13	13.000,00
247	SERINGA 20 ML SEM AGULHA. Seringa descartável e estéril, capacidade de 20 ml, corpo com graduação milimetrada, com borracha atóxica no êmbolo, possibilitando perfeito deslize.	Uni.		100.000	0,34	34.000,00
248	SERINGA 60ML SEM AGULHA BICO CATETER. Seringa descartável em plástico atóxico, apirogênico, estéril, resistente; corpo com graduação a cada 1ml, com marcações numéricas a cada 10ml, serigrafia resistente, nítida e indelével, êmbolo com anel de vedação de borracha na ponta, bico tipo cateter, anel de retenção no cilindro, siliconizada, com deslizamento suave e uniforme, com capacidade de 60 ml, embalada individualmente, em material com barreira microbiana e transferência asséptica.	Uni.		8000	1,10	8.800,00
263	SONDA URETRAL 12. Sonda uretral descartável nº 12, estéril, confeccionada em polivinil, atóxica, flexível, transparente, para sondagem uretral, conector universal, com no mínimo 35 cm, embalagem individual.	Uni.		100.000	0,51	51.000,00

VALOR TOTAL R\$ 447.234,00 (QUATROCENTOS E QUARENTA E SETE MIL E DUZENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS)

EMPRESA	ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	QUANT.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
MEDEVICES PROD. MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA CNPJ SOB O Nº 24.774.241/0001-56	210	PAPEL ECG 58X30. Papel termosensível para eletrocardiograma.	Uni.		300	7,94	2.382,00

VALOR TOTAL R\$ 2.382,00 (DOIS MIL TREZENTOS E OITENTE E DOIS REAIS)

EMPRESA	ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	QUANT.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
---------	------	---------------	------	-------	--------	------------	------------



PREFEITURA DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM – SP
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
CNPJ: 45.739.091/0001-10

FOLHAS Nº _____

B.D.F. COM. DE EQUIPO. LTDA CNPJ SOB O Nº 52.496.119/0001-09	40	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA DIGITAL ADULTO. Capacidade: 300 Kg; Peso mínimo: 2 Kg; Divisão: 100 gramas; Dimensões da plataforma: 40x50cm (L x C); Cor predominante: Branca; Display: 6 dígitos em Led; Teclado membrana: Policarbonato; Função Tara: Até a capacidade máxima da balança; Fonte de alimentação: Externa 90 a 240 VAC - com chaveamento automático; Voltagem: Bivolt; Consumo: 08 VA; Antropômetro: Alumínio anodizado e litografado; Medidas do Antropômetro: Até 2 m com fração de 0,5 cm; Plataforma e coluna: Aço carbono; Base: Aço carbono; Acabamento da base: Bicromatizado; Pés: Reguláveis; Material dos pés: Borracha sintética; Tapete: Antiderrapante; Entrada para bateria: 12VCC externa; Acabamento: Tinta poliéster a pó. Informações Adicionais: Homologada pelo INMETRO e aferida pelo IPEM	Uni.		05	870,00	4.350,00
	41	BALANÇA infantil digital antropométrica, especificações: Possuir concha injetada para melhor acomodar o bebê; Cobertura em ABS; Concha anatômica em polipropileno 540 x 290 mm injetada anti germes; Pés reguláveis; Capacidade máxima de 30 kg; Graduação: de 10g em 10g; Display LED com 6 dígitos de 14,2 mm de altura e 8,1 mm de largura; Chave seletora de tensão de 110/220V, aferida pelo INMETRO, 01 ano de garantia.	Uni.		10	580,00	5.800,00

VALOR TOTAL R\$ 10.150,00 (DEZ MIL CENTO E CINQUENTA REAIS)

EMPRESA	ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	QUANT.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
PIRA TEXTIL IND. E COM DE MATERIAIS CNPJ SOB O Nº 42.288.208/0001-06	39	AVENTAL IMPERMEÁVEL MANGA LONGA HOSPITALAR PROTEÇÃO MÁXIMA. Descrição: GRAMATURA 30 - COR BRANCA. Avental descartável impermeável com elástico e amarração. Feito em não tecido grau médico (100% Polipropileno) com reforço laminado em polietileno, o avental cirúrgico descartável impermeável tem a medida de 1,40 m x 1,10 m.	Uni.		3.000	1,20	3.600,00
	143	GAZE TIPO QUEIJO. Gaze hidrófila circular 09 fios/cm², 100% algodão, não	Rolo		1000	28,00	28.000,00



PREFEITURA DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM – SP
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
CNPJ: 45.739.091/0001-10

FOLHAS Nº _____

		estéril, 4 dobras, 8 camadas, 91m x 91mm.					
182		MÁSCARA CIRÚRGICA. Descritivo técnico: Máscara cirúrgica tripla descartável com elástico, confeccionada com três camadas de polipropileno e filtro Bfe com 98% de retenção bacteriológica atóxica. Máscara facial tripla descartável não tecido com elástico, com clip nasal. Caixa com 50 unidades.	Cx. c/ 50 unid.		1000	3,10	3.100,00

VALOR TOTAL R\$ 34.700,00 (TRINTA E QUATRO MIL E SETECENTOS REAIS)

EMPRESA	ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	QUANT.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
RGN INSTRUMENTOS E EQUIP. MÉDICOS LTDA CNPJ SOB O Nº 22.654.814/0001-82	220	PINÇA ALLIS. Material: Produto Confeccionado em Aço Inoxidável AISI-420 - Tamanho: 15CM.	Uni.		50	32,30	1.615,00
	221	PINÇA ANATÔMICA 14 CM confeccionada em aço inox cirúrgico.	Uni.		50	12,00	600,00
	223	PINÇA DENTE DE RATO. Material: Produto Confeccionado em Aço Inoxidável AISI-420 - Tamanho: 14CM	Uni.		50	13,40	670,00
	226	PINÇA MAGIL 25 CM confeccionada em aço inoxidável cirúrgico, autoclavável.	Uni.		50	85,80	4.290,00
	242	SENSOR DE OXIMETRIA COMPATÍVEL COM NIHON KOHDEN – MODELO INFANTIL "Y", conector com 14 pinos. Compatibilidade: NIHON KOHDEN BSM 4100, BSM 4101, BSM 4103, BSM 4111, BSM 4113, BSM 4114, Life Scope P, BSM 5105, BSM 5135 Life Scope A, BSM 2351, BSM 2353 life Scop L, BSM 2301, BSM 2303, BSM 2351, BSM 2353 Life Scop I.	Uni.		10	240,10	2.401,00
	281	TESOURA CURVA 15 CM. Material: Produto em Aço Inoxidável AISI-420	Uni.		50	23,40	1.170,00
	284	TESOURA ÍRIS CURVA. Tesoura Íris Curva 12cm Produto Confeccionado em Aço Inoxidável AISI-410.	Uni.		100	19,70	1.970,00
	288	TESOURA PONTA ROMBA. Material: Produto em Aço Inoxidável AISI-420	Uni.		100	23,40	2.340,00
	289	TESOURA SPENCER. Tesoura Spencer para retirada de pontos. Fabricada em aço inox. Tamanho: 8cm	Uni.		100	33,30	3.330,00

VALOR TOTAL R\$ 18.386,00 (DEZOITO MIL TREZENTOS E OITENTA E SEIS REAIS)

EMPRESA	ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	QUANT.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
SUPERMEDCOMÉRCIO DE PRODUT. MED. E HOSPITALARES CNPJ SOB O Nº 47.181.976/0001-71	12	ÁLCOOL 70%. Álcool etílico a 70%, associação de álcool 96% mais água destilada, solução líquida, com ação antisséptica e bactericida e desinfetante, uso hospitalar, acondicionado em frasco plástico em	Frasco		5000	4,78	23.900,00



PREFEITURA DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM – SP
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
CNPJ: 45.739.091/0001-10

FOLHAS Nº

		tampa rosqueável e capacidade 1000 ml. Embalagem com dados de identificação, lote, data de fabricação e prazo de validade.					
13		ÁLCOOL GEL. 70%. Gel à base de álcool para higienização, a 70%, com ação anti-séptica, sem enxágue. Composição: Álcool etílico, polímero carboxílico, neutralizante, umectante, conservante, quelante e água deionizada. Prazo de Validade: 24 meses a partir da data de fabricação. Embalagem: 1litro	Frasco		600	6,70	4.020,00
14		ÁLCOOL GEL. 70%. Gel à base de álcool para higienização, a 70%, com ação anti-séptica, sem enxágue. Composição: Álcool etílico, polímero carboxílico, neutralizante, umectante, conservante, quelante e água deionizada. Prazo de Validade: 24 meses a partir da data de fabricação. Embalagem: galão de 5litros.	Galão		300	29,90	8.970,00
16		ALGODÃO ORTOP. 10 CM. Atadura de algodão ortopédico não estéril 100% algodão pacote com 12 unidades.	Pct. c/ 12 unid.		300	4,68	1.404,00
17		ALGODÃO ORTOP. 12 CM. Atadura de algodão ortopédico não estéril 100% algodão pacote com 12 unidades.	Pct. c/ 12 unid.		300	6,62	1.986,00
18		ALGODÃO ORTOP. 15 CM. Atadura de algodão ortopédico não estéril 100% algodão pacote com 12 unidades.	Pct. c/ 12 unid..		300	7,85	2.355,00
19		ALGODÃO ORTOP. 20 CM. Atadura de algodão ortopédico não estéril 100% algodão pacote com 12 unidades.	Pct. c/ 12 unid.		300	10,94	3.282,00
21		ALMOTOLIA ÂMBAR. Almotolia plástica para solução, confeccionada em plástico ou similar âmbar, atóxico, capacidade para 250ml, corpo com graduação milimetrada rosqueado à tampa, bico reto e com protetor.	Uni.		200	2,47	494,00
22		ALMOTOLIA TRANSPARENTE. Almotolia plástica para solução, confeccionada em plástico ou similar transparente, atóxico, capacidade para 250ml, corpo com graduação milimetrada rosqueado à tampa, bico reto e com protetor.	Uni.		200	2,59	518,00
35		ATADURA GESSADA 12. Atadura gessada rápida 12cm x 3m.	Rolo		100	3,01	301,00
36		ATADURA GESSADA 15. Atadura gessada rápida 15cm x 3m.	Rolo		100	3,25	325,00
37		ATADURA GESSADA 20. Atadura gessada rápida 20cm x 3m.	Rolo		100	6,43	643,00
50		BOLSA COLETORA DE DIURESE SISTEMA ABERTO. Coletor tipo garrafa sistema aberto 1.200 ml. Frasco para coleta e mensuração de secreção (gástrica, biliares, salivares) e urina. Características gerais: Frasco em PE de 1.200 ml graduada com escala de 100 ml. Tubo extensor em PVC com retentor gotejador na extremidade distal e adaptador com tampa na	Uni.		200	3,18	636,00



PREFEITURA DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM – SP
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
CNPJ: 45.739.091/0001-10

FOLHAS Nº _____

	extremidade proximal. Alça plástica para movimentação e fixação					
56	CADARÇO SARIADO 12 MM , branco, 100 % algodão rolo com 50 metros.	rolo		200	16,53	3.306,00
58	CAMPO CIRÚRGICO ESTÉRIL SEM FENESTRA – campo cirúrgico estéril sem fenestra, sem fita adesiva hipoalergênica, produto estéril, esterilizado a óxido de etileno, embalado individualmente, produto de uso único, proibido reprocessar, confeccionado em não tecido (TNT), tamanho 0,50 m x 0,50 m sem fenestra, na cor azul.	Uni.		200	1,92	384,00
76	Cateter O2 tipo óculos pediátrico. Cateter tipo óculos pediátrico c/introductor nasal infantil nº08 comp. 150cm (und). Produto fabricado com um tubo extrusado a partir do composto de policloreto de vinila. PVC atóxico, com uma ponta fechada, com dois furos proximais, e na outra a montagem de um conector. Estéril.	Uni.		200	1,15	230,00
105	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA (URIPEN). Confeccionado em Látex de Borracha Natural. Tamanho: Nº 4 (pequeno).	Uni.		300	1,07	321,00
106	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA (URIPEN). Confeccionado em Látex de Borracha Natural. Tamanho: Nº 5 (médio).	Uni.		100	1,07	107,00
107	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA (URIPEN). Confeccionado em Látex de Borracha Natural. Tamanho: Nº 6 (grande).	Uni.		100	1,07	107,00
109	EQUIPO MACROGOTAS ATÓXICO APIROGÊNICO ESTÉRIL. Equipos Macrogotas para soro, com ponta perfurante padrão ISO, possuir entrada de ar com filtro hidrófobo de 0,22 µm, câmara de gotejamento com filtro de partículas de 15 µm, injetor lateral com membrana autocicatrizante, tubo de PVC transparente livre de DEHP de 160 cm, livre de látex, com tecnologia que permita preenchimento do equipo em sistema fechado e que não permita entrada de ar no sistema após término da infusão, pinça rolete de alta precisão, conector luer lock.	Uni.		50.000	0,94	47.000,00
110	EQUIPO MICROGOTAS ATÓXICO APIROGÊNICO ESTÉRIL. Equipos para soro, microgotas pinça rolete, atóxico, estéril e apirogênico, transparente, com elastômetro e injetor lateral rígido. Embalagem individual, com dados de identificação, procedência, data e tempo de validade.	Uni.		200	1,34	268,00
112	ESCOVA GINECOLÓGICA. Escova ginecológica, para coleta de citologia endocervical, com cerda de fio sintético macia de 0,4mm, cilíndrica, de formato cônico, cabo com comprimento aproximado de 15cm, não estéril.	Pct c/ 100 unid..		500	26,82	13.410,00



PREFEITURA DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM – SP
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
CNPJ: 45.739.091/0001-10

FOLHAS Nº _____

	Embalado em material que garanta a integridade do produto, com dados de identificação, lote, data de fabricação e tempo de validade. A apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Pacote com 100 unidades.					
113	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL DE ALGODAO 10 CM X 4,5 M – ROLO. Esparadrapo impermeável, medindo 10 cm de largura x 4,5 m de comprimento, cor branca, confeccionado em tecido apropriado de fios de algodão 100% puro, massa / resina adesiva, com boa aderência. Isenta de substâncias alérgicas, enrolados em carretéis.	Rolo		1000	8,17	8.170,00
140	FRASCO UMIDIFICADOR 250 ML PARA OXIGÊNIO. Tampa e porca injetados na cor do gás, frasco de PVC 250 ml, com nível mínimo e máximo. Conexão Padrão ABNT NBR 11906.	Frasco		100	9,53	953,00
146	GLICERINA. Glicerina líquida bi-distilada, frasco com 1000ml , embalagem com dados de identificação, número de lote, data de fabricação/validade e procedência.	Frasco		50	24,57	1.228,50
150	HIPOCLORITO DE SODIO A 01% SOLUÇÃO-GALAO COM 5000 ML. Solução de Hipoclorito de Sódio à 01% de Cloro Ativo, pronto para uso. Ação desinfetante e Anti-Séptica, embalagem com dados de identificação e de procedência, data de fabricação e tempo de validade, galão opaco com 5.000 Mililitros .	Galão c/ 5 litros		200	7,40	1.480,00
160	LÂMINAS BISTURI Nº 15. Lâmina descartável de bisturi nº 15, em aço inoxidável cortante, isento de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, estéril, com perfeito acabamento e adaptação ao cabo, com proteção na lâmina. Caixa com 100 unidades.	Cx. c/ 100 unid.		200	20,52	4.104,00
161	LÂMINAS BISTURI Nº 21. Lâmina descartável de bisturi nº 21, em aço inoxidável cortante, isento de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, estéril, com perfeito acabamento e adaptação ao cabo, com proteção na lâmina. Caixa com 100 unidades.	Cx. c/ 100 unid.		200	21,45	4.290,00
162	LÂMINAS BISTURI Nº 23. Lâmina descartável de bisturi nº 23, em aço inoxidável cortante, isento de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, estéril, com perfeito acabamento e adaptação ao cabo, com proteção na lâmina. Caixa com 100 unidades.	Cx. c/ 100 unid.		200	21,45	4.290,00
177	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 100% algodão 10cmx15metros.	Uni.		100	8,38	838,00
185	MÁSCARA INALAÇÃO ADULTO. Máscara para inalação, tipo facial, tamanho adulto, confeccionada em PVC transparente, flexível, atóxico, hipoalergênico, anatômico, não estéril,	Uni.		100	5,36	536,00



PREFEITURA DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM – SP
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
CNPJ: 45.739.091/0001-10

FOLHAS Nº

	sem rebarbas, com conector universal (3/4 amarelos).					
186	MÁSCARA INALAÇÃO INFANTIL. Máscara para inalação, tipo facial, tamanho infantil, confeccionada em PVC transparente, flexível, atóxico, hipoalergênico, anatômico, não estéril, sem rebarbas, com conector universal (3/4 amarelo).	Uni.		100	5,36	536,00
187	MÁSCARA LARÍNGEA Nº 1. Confeccionada em PVC, descartável, c/protetor de mordedura conec.de15mm fixo ao tubo, com tubo de drenagem gástrica integrado c/barra de fixação. Frasco c/marcações de tamanho. Nº 1 p/peso de paciente de até 5 kg, suporte ventilatório de ar, estéril, embalado em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica, e garanta a integridade do produto. A apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	Uni.		50	14,95	747,50
188	MÁSCARA LARÍNGEA Nº 2. Confeccionada em PVC, descartável, c/protetor de mordedura conec. de 15mm fixo ao tubo, com tubo de drenagem gástrica integrado c/barra de fixação. Nº 2, frasco c/marcações de tamanho. p/peso de paciente de 5 a 10 kg, suporte ventilatório de ar, estéril, embalado em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica, e garanta a integridade do produto. A apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	Uni.		50	16,85	842,50
189	MÁSCARA LARÍNGEA Nº 3. Confeccionada em PVC, descartável, com protetor de mordedura conec. de 15mm fixo ao tubo, com tubo de drenagem gástrica integrado c/barra de fixação. Nº 3, frasco com marcações de tamanho para peso de paciente 30-50 kg suporte ventilatório de ar, estéril, embalado em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica, e garanta a integridade do produto. A apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	Uni.		50	16,85	842,50
190	MÁSCARA LARÍNGEA Nº 4. Confeccionada em PVC, descartável, c/protetor de mordedura conec.de15mm fixo ao tubo, com tubo de drenagem gástrica integrado c/barra de fixação. Frasco c/marcações de tamanho. Nº 4 p/peso de paciente de até 50-70 Kg suporte ventilatório de ar, estéril, embalado em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica, e garanta a integridade do produto. A apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	Uni.		50	16,32	816,00



PREFEITURA DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM – SP
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
CNPJ: 45.739.091/0001-10

FOLHAS Nº _____

191	MÁSCARA LARÍNGEA Nº 5. Confeccionada em PVC, descartável, c/protetor de mordedura conec. de 15mm fixo ao tubo, com tubo de drenagem gástrica integrado c/barra de fixação. Frasco c/marcações de tamanho. Nº 5 p/peso de paciente acima de 70 Kg suporte ventilatório de ar, estéril, embalado em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica, e garanta a integridade do produto. A apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	Uni.		50	16,32	816,00
194	MÁSCARA VENTURI PEDIÁTRICA. Indicada para fornecer oxigênio em fluxos programados, evitando dosagens nocivas e facilitando o desmame do oxigênio. Possui um sistema de válvulas para diferentes concentrações de Fração Inspirada de Oxigênio (FiO2): Azul: 24% - 4L/min; Branca: 28% - 4L/min; Laranja: 31% - 6L/min; Amarelo: 35% - 8L/min; Vermelho: 40% - 8L/min; Rosa: 50% - 12L/min. Possui copo conector para micronebulização, sendo possível a realização de terapia medicamentosa durante a oxigenoterapia. Itens Inclusos: Máscara adulto com elástico; Traquéia; 6 válvulas para diferentes concentrações de oxigênio; Extensão de oxigênio 2,10m; Copo adaptador para micronebulização.	Uni.		50	7,01	350,50
200	MICROPORE 25/10. Fita adesiva cirúrgica hipoalergênica, livre de látex medindo 25 mm x 10 metros, composição rayon de viscose não tecido com adesivo acrílico hipoalergênico.	Uni.		300	2034	702,00
239	SCALP Nº 21. Dispositivo intravenoso periférico, com agulha siliconizada, asa de empunhadura flexível, alinhada e antiderrapante, cânula em vinil com 30 cm comprimento. Caixas com 100 unidades.	Cx. c/ 100 unid.		500	17,81	8.905,00
249	SERINGA DE 1 ML seringa descartável, em plástico, atóxico, apirógeno, íntegro, transparente, para insulina, sem agulha, apresentando rigidez e resistência mecânica na sua utilização, corpo com graduação em 0,1ml, serigrafia resistente, nítida e indelével, embolo de borracha atóxica na ponta, bico sem rosca, com anel de vedação de borracha na ponta do embolo, estéril, siliconizada com deslizamento suave e uniforme, anel de retenção no cilindro, com capacidade de 1ml, embalado em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. Caixa com 100 unidades.	Cx. c/ 100 unid.		100	11,70	1.170,00
250	Seringa de Insulina 1ml com agulha fixa 8,0mm x 0,30 mm. Seringa de	Cx. c/ 100 unid.		10.000	21,65	2.165,00



PREFEITURA DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM – SP
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
CNPJ: 45.739.091/0001-10

FOLHAS Nº

	insulina 100 UI agulha 8,0 mm x 0,30 mm com escala externa gravada, indelével, precisa e visível de 2 em 2 unidades, agulha fixa integrada de 8 mm de comprimento por 0,30 mm de diâmetro em aço inoxidável, silicinizada, nivelada, polida cilíndrica, reta, oca, com bisel trifacetado, afiada, com canhão translúcido, provida de protetor que permita perfeita adaptação ao canhão. O produto deverá atender NBR ISSO 8537 de 03/08/2006 e apresentar o selo de aprovação do INMETRO, conforme Portaria nº 503 de 29 de dezembro 2011. Embalagem com dados de identificação do produto, lote, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade (não inferior a 12 meses). Embaladas em caixas com 100 unidades.					
252	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL COM VÁLVULA Nº 12. Sonda em PVC (cloreto de polivinila) transparente, flexível, atóxico; em forma de cilindro reto e inteiriço, com extremidade proximal arredondada, aberta, isenta de rebarbas; dotada de dois orifícios distribuídos alternadamente e equidistantes de forma a cobrir todo o diâmetro do tubo. Comprimento aproximado de 50 cm, calibre (s) usuais de 04 à 24 Fr. com conector e tampa ou somente válvula, esterilizado pelo processo de Raio Gama Cobalto – 60 quando embalado em plástico e pelo processo de Oxido de Etileno caso embalada em P.G.C	Uni.		1000	0,90	900,00
253	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL COM VÁLVULA Nº18 Sonda em PVC (cloreto de polivinila) transparente, flexível, atóxico; em forma de cilindro reto e inteiriço, com extremidade proximal arredondada, aberta, isenta de rebarbas; dotada de dois orifícios distribuídos alternadamente e equidistantes de forma a cobrir todo o diâmetro do tubo. Comprimento aproximado de 50 cm, calibre (s) usuais de 04 à 24 Fr. com conector e tampa ou somente válvula, esterilizado pelo processo de Raio Gama Cobalto – 60 quando embalado em plástico e pelo processo de Oxido de Etileno caso embalada em P.G.C	Uni.		300	0,98	294,00
254	SONDA GÁSTRICA Nº 10 (LEVINE). Estéril; Atóxica; Apirogênico; em tubo de PVC atóxico flexível em forma de cilindro reto e inteiriço, com extremidade proximal arredondada, aberta isenta de rebarbas; dotada de quatro orifícios distribuídos alternadamente e equidistantes de forma a cobrir todo o diâmetro do tubo.	Uni.		100	0,81	81,00



PREFEITURA DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM – SP
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
CNPJ: 45.739.091/0001-10

FOLHAS Nº _____

255	SONDA GÁSTRICA Nº 12 (LEVINE). Estéril; Atóxica; Apirogênico; em tubo de PVC atóxico flexível em forma de cilindro reto e inteiriço, com extremidade proximal arredondada, aberta isenta de rebarbas; dotada de quatro orifícios distribuídos alternadamente e equidistantes de forma a cobrir todo o diâmetro do tubo.	Uni.		100	0,90	90,00
256	SONDA GÁSTRICA Nº 14 (LEVINE). Estéril; Atóxica; Apirogênico; em tubo de PVC atóxico flexível em forma de cilindro reto e inteiriço, com extremidade proximal arredondada, aberta isenta de rebarbas; dotada de quatro orifícios distribuídos alternadamente e equidistantes de forma a cobrir todo o diâmetro do tubo.	Uni.		100	0,94	94,00
257	SONDA GÁSTRICA Nº 16 (LEVINE). Estéril; Atóxica; Apirogênico; em tubo de PVC atóxico flexível em forma de cilindro reto e inteiriço, com extremidade proximal arredondada, aberta isenta de rebarbas; dotada de quatro orifícios distribuídos alternadamente e equidistantes de forma a cobrir todo o diâmetro do tubo.	Uni.		100	1,08	108,00
264	SONDA URETRAL 14. Sonda uretral descartável nº 14, estéril, confeccionada em polivinil, atóxica, flexível, transparente, para sondagem uretral, conector universal, com no mínimo 35 cm, embalagem individual.	Uni.		50.000	0,53	26.500,00
266	SONDA URETRAL 8. Sonda uretral descartável nº 08, estéril, confeccionada em polivinil, atóxica, flexível, transparente, para sondagem uretral, conector universal, com no mínimo 35 cm, embalagem individual.	Uni.		300	0,52	156,00
267	SONDA VESICAL DEMORA Nº 14 COM 2 VIAS. Sonda vesical de demora em látex siliconizada estéril.	Uni.		300	2,08	624,00
268	SONDA VESICAL DEMORA Nº 16 COM 2 VIAS. Sonda vesical de demora em látex siliconizada estéril.	Uni.		500	2,47	1.235,00
269	SONDA VESICAL DEMORA Nº 18 COM 2 VIAS. Sonda vesical de demora em látex siliconizada estéril.	Uni.		500	2,08	1.040,00
270	SONDA VESICAL DEMORA Nº 20 COM 2 VIAS. Sonda vesical de demora em látex siliconizada estéril.	Uni.		300	2,18	654,00
271	SWAB HASTE PLÁSTICA – ESTÉRIL. Descrição do Produto: Haste confeccionada em Rayon. Algodão especial de alta absorção. Esterilizados por Óxido de Etileno.	Uni.		1000	0,15	150,00
302	TUBO ENDOTRAQUEAL 3.5. Atóxico, tubo com curvatura anatômica, translúcido, radiopaco, demarcado de 2 em 2 cm com paredes finas e lisas possibilitando a passagem de sondas	Uni.		50	2,47	123,50



PREFEITURA DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM – SP
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
CNPJ: 45.739.091/0001-10

FOLHAS Nº _____

	aspirativas, balão piloto transparente com paredes finas para selagem efetiva, identificação do tamanho do tubo e número do lote impressos, válvula de segurança, conexão luer distal de fácil adaptação, tubo de insuflação resistente a dobras, cuff de baixa pressão, atraumática, olho de Murphy, esterilizado em oxido de etileno, embalagem individual.					
303	TUBO ENDOTRAQUEAL 4.0. Atóxico, tubo com curvatura anatômica, translúcido, radiopaco, demarcado de 2 em 2 cm com paredes finas e lisas possibilitando a passagem de sondas aspirativas, balão piloto transparente com paredes finas para selagem efetiva, identificação do tamanho do tubo e número do lote impressos, válvula de segurança, conexão luer distal de fácil adaptação, tubo de insuflação resistente a dobras, cuff de baixa pressão, atraumática, olho de Murphy, esterilizado em oxido de etileno, embalagem individual.	Uni.		50	2,46	123,00
304	TUBO ENDOTRAQUEAL 4.5. Atóxico, tubo com curvatura anatômica, translúcido, radiopaco, demarcado de 2 em 2 cm com paredes finas e lisas possibilitando a passagem de sondas aspirativas, balão piloto transparente com paredes finas para selagem efetiva, identificação do tamanho do tubo e número do lote impressos, válvula de segurança, conexão luer distal de fácil adaptação, tubo de insuflação resistente a dobras, cuff de baixa pressão, atraumática, olho de Murphy, esterilizado em oxido de etileno, embalagem individual.	Uni.		50	2,60	130,00
305	TUBO ENDOTRAQUEAL 5.0. Atóxico, tubo com curvatura anatômica, translúcido, radiopaco, demarcado de 2 em 2 cm com paredes finas e lisas possibilitando a passagem de sondas aspirativas, balão piloto transparente com paredes finas para selagem efetiva, identificação do tamanho do tubo e número do lote impressos, válvula de segurança, conexão luer distal de fácil adaptação, tubo de insuflação resistente a dobras, cuff de baixa pressão, atraumática, olho de Murphy, esterilizado em oxido de etileno, embalagem individual.	Uni.		50	2,46	123,00
306	TUBO ENDOTRAQUEAL 5.5. Atóxico, tubo com curvatura anatômica, translúcido, radiopaco, demarcado de 2 em 2 cm com paredes finas e lisas possibilitando a passagem de sondas aspirativas, balão piloto transparente com paredes finas para selagem efetiva, identificação do tamanho do tubo e número do lote impressos, válvula de segurança, conexão luer	Uni.		50	2,55	127,50



PREFEITURA DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM – SP
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
CNPJ: 45.739.091/0001-10

FOLHAS Nº _____

		distal de fácil adaptação, tubo de insuflação resistente a dobras, cuff de baixa pressão, atraumática, olho de Murphy, esterilizado em oxido de etileno, embalagem individual.					
307		TUBO ENDOTRAQUEAL 6.0. Atóxico, tubo com curvatura anatômica, translúcido, radiopaco, demarcado de 2 em 2 cm com paredes finas e lisas possibilitando a passagem de sondas aspirativas, balão piloto transparente com paredes finas para selagem efetiva, identificação do tamanho do tubo e número do lote impressos, válvula de segurança, conexão luer distal de fácil adaptação, tubo de insuflação resistente a dobras, cuff de baixa pressão, atraumática, olho de Murphy, esterilizado em oxido de etileno, embalagem individual.	Uni.		50	2,47	123,50
308		TUBO ENDOTRAQUEAL 6.5. Atóxico, tubo com curvatura anatômica, translúcido, radiopaco, demarcado de 2 em 2 cm com paredes finas e lisas possibilitando a passagem de sondas aspirativas, balão piloto transparente com paredes finas para selagem efetiva, identificação do tamanho do tubo e número do lote impressos, válvula de segurança, conexão luer distal de fácil adaptação, tubo de insuflação resistente a dobras, cuff de baixa pressão, atraumática, olho de Murphy, esterilizado em oxido de etileno, embalagem individual.	Uni.		50	2,59	129,50
309		TUBO ENDOTRAQUEAL 7.0. Atóxico, tubo com curvatura anatômica, translúcido, radiopaco, demarcado de 2 em 2 cm com paredes finas e lisas possibilitando a passagem de sondas aspirativas, balão piloto transparente com paredes finas para selagem efetiva, identificação do tamanho do tubo e número do lote impressos, válvula de segurança, conexão luer distal de fácil adaptação, tubo de insuflação resistente a dobras, cuff de baixa pressão, atraumática, olho de Murphy, esterilizado em oxido de etileno, embalagem individual.	Uni.		50	2,59	129,50
310		TUBO ENDOTRAQUEAL 7.5. Atóxico, tubo com curvatura anatômica, translúcido, radiopaco, demarcado de 2 em 2 cm com paredes finas e lisas possibilitando a passagem de sondas aspirativas, balão piloto transparente com paredes finas para selagem efetiva, identificação do tamanho do tubo e número do lote impressos, válvula de segurança, conexão luer distal de fácil adaptação, tubo de insuflação resistente a dobras, cuff de baixa pressão, atraumática, olho de Murphy, esterilizado em oxido de etileno, embalagem individual.	Uni.		50	2,59	129,502,59



PREFEITURA DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM – SP
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
CNPJ: 45.739.091/0001-10

FOLHAS Nº _____

311	TUBO ENDOTRAQUEAL 8.0. Atóxico, tubo com curvatura anatômica, translúcido, radiopaco, demarcado de 2 em 2 cm com paredes finas e lisas possibilitando a passagem de sondas aspirativas, balão piloto transparente com paredes finas para selagem efetiva, identificação do tamanho do tubo e número do lote impressos, válvula de segurança, conexão luer distal de fácil adaptação, tubo de insuflação resistente a dobras, cuff de baixa pressão, atraumática, olho de Murphy, esterilizado em oxido de etileno, embalagem individual unidades.	Uni.		50	2,73	136,50
313	TUBO LÁTEX NATURAL 202 15 METROS PARA ASPIRAÇÃO E OXIGENOTERAPIA	Metro		300	48,75	14.625,00

VALOR TOTAL R\$ 205.576,00 (DUZENTOS E CINCO MIL E QUINHENTOS E SETENTA E SEIS REAIS)

EMPRESA	ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	QUANT.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
MEDEFE PROD. MED. HOSPITALARES LTDA CNPJ SOB O Nº 25.463.374/001-74	111	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL. Equipo para infusão por gravidade com ponta perfurante e tampa protetora. Câmara flexível para visualização de gotejamento e extensão em PVC azul com comprimento de 1,50m, controle de fluxo tipo pinça rolete, filtro de ar lateral e com conector escalonado.	Uni.		30.000	0,81	24.300,00
	114	ESPATULA DE AYRES EM MADEIRA. Espátula de Ayres em madeira, não estéril, descartável. Pacote com 100 unidades.	Pct. c/ 100 unid.		1000	8,53	8.530,00
	120	ESTETOSCOPIO DUO-SOM TAMANHO ADULTO AÇO INOX CROMADO. Estetoscópio, duo-som, auscultador com diafragma de alta sensibilidade e em material resistente, tamanho adulto, conjunto biauricular em aço inoxidável cromado e resistente, flexível na curvatura do TUBO "Y", com olivas maleáveis de plástico e sem rebarbas, acondicionado em embalagem individual que garanta a integridade do produto.	Uni.		100	10,97	1.097,00
	152	INDICADOR BIOLÓGICO PARA MONITORAR CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR. Indicador biológico para monitorar ciclos de esterilização a vapor tendo uma leitura final de 24 hrs incubados em incubadora apropriada com temperatura de 58°C + / - 2°C. Frasco plástico contendo tira/ disco de papel impregnado com esporos Geobacillus stearothermophilus ATCC 7953 (não patógeno), contendo população mínima de 1 x 10 ⁵ , ampola de vidro lacrada e quebrável, contendo meio de cultura específico, combinado com	Cx. c/ 10 unid.		400	18,58	7.432,00



PREFEITURA DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM – SP
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
CNPJ: 45.739.091/0001-10

FOLHAS Nº _____

		indicador de pH. Com resultado final em 24 horas. Caixa com 10 unidades.					
155		KIT LARINGOSCÓPIO "LED" INOX INFANTIL COMPLETO com 03 lâminas Retas, 01 lâmina infantil número 00, 01 lâmina infantil número 0, 01 lâmina infantil número 1.	Uni.		10	424,87	4.248,70
192		MÁSCARA RESPIRADOR DESCARTÁVEL DOBRÁVEL SEM VÁLVULA PFF2 Nº95. Descritivo técnico: Possui 6 camadas de proteção. Com clip nasal. Formato anatômico. Contém 02 tiras de elástico para fixação. Sem válvula. Produzido em TNT. Não estéril. Fácil manuseio e colocação. Confortável. Aprovada pelo Ministério do Trabalho (CA) e Inmetro	Uni.		3000	0,60	1.800,00
202		MINI INCUBADORA PARA INDICADORES BIOLÓGICOS DE ESTERILIZAÇÃO À VAPOR. Incubadora biológica para incubação de indicadores biológicos autocontidos destinados à monitorização de ciclos de esterilização em autoclaves à vapor, possibilita a incubação de 4 indicadores biológicos (processados à vapor) simultaneamente, temperatura máxima de incubação de 60°C, levando em torno de 60 minutos para atingir sua temperatura máxima, possuir LEDs que indicam se a mini incubadora está funcionando, além de servir de iluminação interna na região de incubação, facilitando a visualização mais precisa dos resultados, potência de 10 watts, voltagem 127/220 V comutação automática, frequência 50/60 Hz, dimensões 8,7 x 7,6 cm (AxL), orifício para o indicador 10x37mm (DxP).	Uni.		10	104,54	1.045,40
316		ÁLVULA REDUTORA COM FLUXÔMETRO PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO, escala de pressão do manômetro: 0 a 31,5 mpa (0 a 315Kgf/cm²) corpo em latão cromado, conexões de entrada e saída em latão cromado, saída do gás calibrado: 3,5 + 0,3Kgf/cm². Conexões de entrada e saída conforme normas ABNT.	Uni.		50	244,20	12.210,00

VALOR TOTAL R\$ 60.663,10 (SESSENTA MIL SEISCENTOS E SESSENTA ETRÊS REAIS E DEZ CENTAVOS)

EMPRESA	ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	QUANT.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
CIRURGICA BIOMÉDICA EIRELI CNPJA SOB O Nº 11.215.901/0001-17	168	LUVA ESTÉRIL 6,5 Luva em látex, cirúrgica, estéril, descartável, tamanho nº 6,5, boa sensibilidade tátil, hipoalergênica, formato anatômico e perfeita adaptação, textura uniforme, sem falhas, boa elasticidades e resistência. Caixas com 50 unidades.	Cx. c/ 50 unid.		100	29,69	2.969,00



PREFEITURA DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM – SP
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
CNPJ: 45.739.091/0001-10

FOLHAS Nº

169	LUVA ESTÉRIL 7,0 Luva em látex, cirúrgica, estéril, descartável, tamanho nº 7,0, boa sensibilidade tátil, hipoalergênica, formato anatômico e perfeita adaptação, textura uniforme, sem falhas, boa elasticidades e resistência. Caixas com 50 unidades.	Cx. c/ 50 unid.		300	29,69	8.907,00
170	LUVA ESTÉRIL 7,5 Luva em látex, cirúrgica, estéril, descartável, tamanho nº 7,5, boa sensibilidade tátil, hipoalergênica, formato anatômico e perfeita adaptação, textura uniforme, sem falhas, boa elasticidades e resistência. Caixas com 50 unidades.	Cx. c/ 50 unid.		300	29,69	8.907,00
171	LUVA ESTÉRIL 8,0 Luva em látex, cirúrgica, estéril, descartável, tamanho nº 8,0, boa sensibilidade tátil, hipoalergênica, formato anatômico e perfeita adaptação, textura uniforme, sem falhas, boa elasticidades e resistência. Caixas com 50 unidades.	Cx. c/ 50 unid.		300	29,69	8.907,00
172	LUVA ESTÉRIL 8,5 Luva em látex, cirúrgica, estéril, descartável, tamanho nº 8,5, boa sensibilidade tátil, hipoalergênica, formato anatômico e perfeita adaptação, textura uniformes, sem falhas, boa elasticidades e resistência. Caixas com 50 unidades.	Cx. c/ 50 unid..		200	29,69	5.938,00
173	LUVA PROCEDIMENTO EXTRA P Luva para procedimento, em látex, descartável, tamanho extra pequeno, não estéril, talcada, de boa qualidade, com boa sensibilidade tátil, com textura uniforme, sem falhas, ambidestra, boa elasticidade, resistente, hipoalergênica. Caixa com 100 unidades.	Cx. c/ 100 unid.		1000	21,60	21.600,00
174	LUVA PROCEDIMENTO G Luva para procedimento, em látex, descartável, tamanho grande, não estéril, talcada, de boa qualidade, com boa sensibilidade tátil, com textura uniforme, sem falhas, ambidestra, boa elasticidade, resistente, hipoalergênica. Caixa com 100 unidades.	Cx. c/ 100 unid.		1000	21,60	21.600,00
175	LUVA PROCEDIMENTO M Luva para procedimento, em látex, descartável, tamanho médio, não estéril, talcada, de boa qualidade, com boa sensibilidade tátil, com textura uniforme, sem falhas, ambidestra, boa elasticidade, resistente, hipoalergênica. Caixa com 100 unidades.	Cx. c/ 100 unid.		1000	21,60	21.600,00
176	LUVA PROCEDIMENTO P Luva para procedimento, em látex, descartável, tamanho pequeno, não estéril, talcada, de boa qualidade, com boa sensibilidade tátil, com textura uniforme, sem falhas, ambidestra, boa elasticidade, resistente, hipoalergênica. Caixa com 100 unidades.	Cx. c/ 100 unid..		1000	21,60	21.600,00

VALOR TOTAL R\$ 122.028,00 (CENTO E VINTE E DOIS MIL E VINTE E OITO REAIS)



PREFEITURA DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM – SP
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
CNPJ: 45.739.091/0001-10

FOLHAS Nº _____

EMPRESA	ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	QUANT.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
INSTRAMED IND. MED. HOSPITALAR LTDA. CNPJ SOB O Nº 90.909.631/0002-00	217	Par de Pás infantil para desfibrilador externo automático compatível com DEA Instramed Ion Conjunto de Pás adesivas multifuncionais descartáveis para uso no peito de paciente pediátrico, compatíveis com DEA Instramed Ion.	Uni.		3	475,00	1.425,00

VALOR TOTAL R\$ 1.425,00 (UM MIL QUATROCENTOS E VINTE E CINCO REAIS)

EMPRESA	ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	QUANT.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
COSTA DISTRIB. HOSPITALAR LTDA CNPJ SOB O Nº 32.644.237/0001-00	28	APARELHO MEDIDOR DE PRESSÃO MANUAL MODELO OBESO. Aparelho medidor para aferição de pressão arterial, Tipo / Modelo adulto. Esfigmomanômetro aneróide com braçadeira em peça única (lavável) confeccionada em nylon ou algodão e com sistema de fechamento em metal. Manguito com pêra resistente, confeccionada em PVC e livre de Látex, válvula com filtro para não permitir entrada de pó. Conjunto de aparelho acondicionado em estojo para viagem. Com certificação e aprovação do INMETRO e registro no Ministério da Saúde e garantia de 12 meses.	Uni.		40	72,00	2.880,00
	79	CILINDRO DE OXIGÊNIO 7L 1,0 M³ em aço, sem carga: Capacidade hidráulica (L): 07 litros; capacidade de Gás (m3): 1,00 metros cúbicos (m³), pressão de serviço (Bar): 150 bar, diâmetro Externo (mm): 165 mm; altura (mm): 470 mm, peso (Kg): 11,50 kg, conexão p/ Válvula: ABNT 218-1.	Uni.		30	1.080,00	32.400,00

VALOR TOTAL R\$ 35.280,00 (TRINTA E CINCO MIL DUZENTOS E OITENTA REAIS)

EMPRESA	ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	QUANT.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
OBEN COMERCIAL LTDA CNPJ SOB O Nº 37.502.052/0001-76	49	BOBINA DE PAPEL MILIMETRADO TERMOSSENSÍVEL PARA ECG 50 x 30 mm pacote com 10 unidades, compatível com cardioversor Nihon Kohden.	Pct. c/ 10 unid.		300	7,57	2.271,00
	125	FAIXAS ELÁSTICAS TIPO "THERABAND": confeccionada em látex, leve e fácil de transportar, utilizada para realizar treinamento de resistência e intensidade, além disso pode efetivamente melhorar a musculatura, condição física e flexibilidade, diferentes intensidades. Nos seguintes tamanhos: 600x50x0.50 mm (azul) 10-15 lbs	Uni.		150	26,90	4.035,00
	126	FAIXAS ELÁSTICAS TIPO "THERABAND": confeccionada em látex, leve e fácil de transportar, utilizada para realizar treinamento de resistência e intensidade, além disso pode efetivamente melhorar a musculatura, condição física e flexibilidade,	Uni.		150	22,90	3.435,00



PREFEITURA DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM – SP
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
CNPJ: 45.739.091/0001-10

FOLHAS Nº _____

		diferentes intensidades. Nos seguintes tamanhos: 600x50x0.70 mm (amarelo) 15-20 lbs.					
	127	FAIXAS ELÁSTICAS TIPO "THERA BAND" : confeccionada em látex, leve e fácil de transportar, utilizada para realizar treinamento de resistência e intensidade, além disso pode efetivamente melhorar a musculatura, condição física e flexibilidade, diferentes intensidades. Nos seguintes tamanhos: 600x50x0.90 mm (vermelho) 25-30lbs.	Uni.		150	22,50	3.375,00

VALOR TOTAL R\$ 13.116,00 (TREZ EMIL CENTO E DEZESSEIS REAIS)

EMPRESA	ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	QUANT.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
CIRURGICA CERON EQUIP. HOSPITALARES CNPJS SOB O Nº 18.258.209/0001-15	235	RESSUSCITADOR MANUAL COM BALÃO EM SILICONE TRANSLÚCIDO AUTOCLAVÁVEL, TAMANHO ADULTO , balão com 1600ml, máscara facial em silicone, válvula unidirecional, modelo bico de pato, com reservatório de oxigênio e extensão para oxigênio. Produtos autoclaváveis.	Uni.		30	100,00	3.000,00
	236	RESSUSCITADOR MANUAL COM BALÃO EM SILICONE TRANSLÚCIDO AUTOCLAVÁVEL, TAMANHO INFANTIL , balão com 500ml, máscara facial infantil em silicone, válvula unidirecional, modelo bico de pato, com reservatório de oxigênio e extensão para oxigênio. Produtos autoclaváveis.	Uni.		20	100,00	2.000,00
	237	RESSUSCITADOR MANUAL COM BALÃO EM SILICONE TRANSLÚCIDO AUTOCLAVÁVEL, TAMANHO NEONATAL , balão com 250ml, máscara facial neonatal em silicone, válvula unidirecional, modelo bico de pato, com reservatório de oxigênio e extensão para oxigênio. Produtos autoclaváveis.	Uni.		20	100,00	2.000,00
	279	TERMÔMETRO INFRAVERMELHO . Termômetro infravermelho sem contato.	Uni.		30	60,00	1.800,00

VALOR TOTAL R\$ 8.800,00 (OITO MIL E OITOCENTOS REAIS)

EMPRESA	ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	QUANT.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
HOSPEC HOSPITALAR LTD CNPJ SOB O Nº 27.885.491/0001-51	69	CARVÃO COM PRATA RECORTÁVEL . Compressa de Carvão Ativado com Prata composto de tecido de carvão ativado impregnado com prata, prensado entre duas camadas de rayon/poliamida, recortável, estéril em radiação gama-Cobalto 60, pronto uso, com validade mínima de 02 anos, registrado no Ministério da Saúde na	Uni.		300	31,85	9.555,00



PREFEITURA DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM – SP
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
CNPJ: 45.739.091/0001-10

FOLHAS Nº _____

		Classe de Risco III, apresenta Certificado de Boas Práticas de Fabricação, embalado individualmente contendo dados de identificação do produto, número. Lote, validade e número do registro no Ministério da Saúde. Tamanho 10x20cm.					
	144	GEL COM PHMB. Gel para uso em feridas, composto de 0,1% de polihexanida (PHMB), 0,1% de betaina, carboximetilcelulose, glicerina e água purificada por sistema de osmose reversa ou por destilação, em bisnaga de 100 g. Com abertura no momento do uso. Registrado na ANVISA como produto para saúde, classe de risco IV.	Frasco		500	21,75	10.875,00

VALOR TOTAL R\$ 20.430,00 (VINTE MIL QUATROCENTOS E TRINTA REAIS)

EMPRESA	ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	QUANT.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
UNAMED PROD. HOSPITALARES LTDA CNPJ SOB O Nº 43.962.576/0001-42	230	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14 CM confeccionada em aço inox cirúrgico.	Uni.		50	23,80	1.190,00

VALOR TOTAL R\$ 1.190,00 (UM MIL CENTO E NOVENTA REAIS)

EMPRESA	ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	QUANT.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
NBR COMERCIAL IMPORTADORA LTDA CNPJ SOB O Nº 56.823.998/0001-89	38	AVENTAL DESCARTÁVEL EM TNT MANGA LONGA. Descritivo técnico: Avental descartável de manga longa, de uso único, não estéril servindo de proteção para o paciente e o profissional da saúde no ambiente médico-hospitalar ou laboratorial. Composição: 100% polipropileno. Indicações e instruções de uso: produto indicado para uso em ambiente médico hospitalar ou laboratorial constituindo-se em uma barreira para proteger o corpo do profissional da saúde ou do paciente, contra possíveis contaminações por líquidos corpóreos ou substâncias contaminadas.	Uni.		3.000	1,18	3.540,00

VALOR TOTLA R\$ 3.540,00 (TRÊS MIL QUINHENTOS E QUARENTA REAIS)

EMPRESA	ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	QUANT.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
BEM ESTAR COMERCIAL HOSPITALAR LTDA CNPJ SOB O Nº 42.009.130/0001-35	29	ATADURA DE CREPE (CREPOM) DIMENSOES 06,0CM X 4,5M TIPO I – ROLO. Atadura de crepe (crepom), com dimensão de 6,0cm x 4,5m de comprimento esticada ou 1,8 metros de comprimento em repouso peso de 13,35 gramas confeccionado em fios de tecido 100% algodão cru ou misto (componentes sintéticos), 13fios/cm², as bordas devem ser devidamente acabadas e delimitadas, evitando desfiamento, lasse tipo I e elasticidade adequada de 50%, absorvente, macia, resistente, não estéril, hipoalergênica, não abrasiva, porosa, isenta de defeitos, enrolada uniformemente, em forma cilíndrica, embalado em material	Dz.		1000	5,33	5.330,00



PREFEITURA DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM – SP
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
CNPJ: 45.739.091/0001-10

FOLHAS Nº _____

		que garanta a integridade do produto, embalagem individual, com dados de identificação e procedência.					
32		ATADURA DE CREPE (CREPOM) DIMENSOES 12,0CM X 4,5M TIPO I – ROLO. Atadura de crepe, classe tipo I, com dimensão de 12,0cm x 4,5m, com 1,80m em repouso, confeccionado em fios de tecido 70% algodão, 22% poliéster e 8% elastano, 13fios/cm ² as bordas devem ser devidamente acabadas e delimitadas, evitando desfiamento, absorvente, macia, resistente, não estéril, hipoalergênica, não abrasiva, porosa, isenta de defeitos, enrolada uniformemente, em forma cilíndrica, embalado em material que garanta a integridade do produto, embalagem individual, com dados de identificação e procedência.	Dz.		1000	8,64	8.640,00
34		ATADURA DE CREPE (CREPOM) DIMENSOES 20,0CM X 4,5M TIPO I – ROLO. Atadura de crepe (crepom), com dimensão de 20,0cm x 4,5m de comprimento esticada ou 1,8 metros de comprimento em repouso, peso aproximado de 42 gramas por unidade, confeccionado em fios de tecido 100% algodão cru ou misto (componentes sintéticos), 13fios/cm ² , as bordas devem ser devidamente acabadas e delimitadas, evitando desfiamento, Classe tipo I e elasticidade adequada de 50%, absorvente, macia, resistente, não estéril, hipoalergênica, não abrasiva, porosa, isenta de defeitos, enrolada uniformemente, em forma cilíndrica, embalado em material que garanta a integridade do produto, embalagem individual, com dados de identificação e procedência.	Dz		1000	11,72	11.720,00

VALOR TOTAL R\$ 25.690,00 (VINTE E CINCO MIL SEISCENTOS E NOVENTA REAIS)

ITEM	ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	QUANT.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
TECH-SUL MEDICAL IND. E COM. LTDA. CNPJ SOB O Nº 21.831.246/0001-85	20	ALICATE CORTADOR DE ANEL com cabo cromado, serrilha afiada substituível, alavanca deslizante e proteção entre dedo e anel.	Uni.		10	59,39	593,90
	273	TALA ARAMADA EM ESPUMA G. Tala moldável, confeccionada em espuma de poliuretano flexível, espuma de poliuretano semirígida e arame galvanizado maleável podendo ser usada para uma imobilização completa, tamanho 86cm x 10cm x 3cm.	Uni.		100	10,95	1.095,00
	275	TALA ARAMADA EM ESPUMA M. Tala moldável, confeccionada em espuma de poliuretano flexível, espuma de poliuretano semirígida e arame galvanizado maleável podendo ser usada para uma imobilização completa, tamanho 63 cm x 9 cm x 3 cm.	Uni.		100	9,30	930,00



PREFEITURA DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM – SP
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
CNPJ: 45.739.091/0001-10

FOLHAS Nº _____

276	TALA ARAMADA EM ESPUMA P. Tala moldável, confeccionada em espuma de poliuretano flexível, espuma de poliuretano semirígida e arame galvanizado maleável podendo ser usada para uma imobilização completa, tamanho 53 cm x 8 cm x 3 cm.	Uni.	100	7,65	765,00
277	TALA ARAMADA EM ESPUMA PP. Tala moldável, confeccionada em espuma de poliuretano flexível, espuma de poliuretano semirígida e arame galvanizado maleável podendo ser usada para uma imobilização completa, tamanho 30 cm x 10 cm x 3 cm.	Uni.	100	5,25	525,00

VALOR TOTAL R\$ 3.908,90 (TRÊS MIL, NOVECIENTOS E OITO REAIS E NOVENTA CENTAVOS)

	ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	QUANT.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
FRACASSADOS	3	ADAPTADOR/EXTENSOR PARA GASTROSTOMIA/JEJUNOSTOMIA de 2 vias com ponteira escalonada para efetuar a conexão do equipo com a sonda provendo maior durabilidade da sonda e extensão da conexão.	Uni.		500		
	30	ATADURA DE CREPE (CREPOM) DIMENSOES 08,0CM X 4,5M TIPO I – ROLO. Atadura de crepe (crepom), com dimensão de 8,0cm x 4,5m de comprimento esticada ou 1,8 metros de comprimento em repouso, peso 17,88 gramas, confeccionado em fios de tecido 100% algodão cru ou misto (componentes sintéticos), 13fios/cm ² , as bordas devem ser devidamente acabadas e delimitadas, evitando desfiamento, Classe tipo I e elasticidade adequada de 50%, absorvente, macia, resistente, não estéril, hipoalergênica, não abrasiva, porosa, isenta de defeitos, enrolada uniformemente, em forma cilíndrica, embalado em material que garanta a integridade do produto, embalagem individual, com dados de identificação e procedência.	Dz.		1000		
	31	ATADURA DE CREPE (CREPOM) DIMENSOES 10,0CM X 4,5MT. Atadura de crepe (crepom), com dimensão de 10,0cm x 4,5m de comprimento esticada ou 1,8 metros de comprimento em repouso, confeccionado em fios de tecido 100% algodão cru ou misto (componentes sintéticos), 13fios/cm ² , as bordas devem ser devidamente acabadas e delimitadas, evitando desfiamento, Classe tipo I e elasticidade adequada de 50%, absorvente, macia, resistente, não estéril, hipoalergênica, não abrasiva, porosa, isenta de defeitos, enrolada uniformemente, em forma cilíndrica, embalado em material que garanta a integridade do produto,	Dz.		1000		

50



PREFEITURA DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM – SP
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
CNPJ: 45.739.091/0001-10

FOLHAS Nº _____

		embalagem individual, com dados de identificação e procedência.					
	33	ATADURA DE CREPE (CREPOM) DIMENSOES 15,0CM X 4,5M TIPO I – ROLO. Atadura de crepe (crepom), com dimensão de 15,0cm x 4,5m de comprimento esticada ou 1,8 metros de comprimento em repouso, peso 32,71 gramas, confeccionado em fios de tecido 100% algodão cru ou misto (componentes sintéticos), 13fios/cm², as bordas devem ser devidamente acabadas e delimitadas, evitando desfiamento, Classe tipo I e elasticidade adequada de 50%, absorvente, macia, resistente, não estéril, hipoalergênica, não abrasiva, porosa, isenta de defeitos, enrolada uniformemente, em forma cilíndrica, embalado em material que garanta a integridade do produto, embalagem individual, com dados de identificação e procedência.	Dz		1000		
	42	BANDAGEM ADESIVA. Bandagem adesiva hipoalergênica, 25mm, caixa com 500 unidades.	Cx. c/ 500 unid.		500		
	45	Bateria interna não recarregável compatível com DEA Instramed Ion. Tipo: Dióxido de Lítio Manganês (LiMnO2) 18V, 1400 mAh (opcional 1) ou 2800 mAh (opcional 2). Código 13936.	Uni.		5		
	61	CAIXA COLETORA DE MATERIAL PERFURO-CORTANTE - 07LITROS. Caixa coletora para material perfuro-cortante, confeccionado em material resistente a perfurações, impermeável, com sistema de abertura e fechamento prático e seguro ao manuseio, formato retangular, com capacidade de 7 litros. Caixas com 10 unidade.	Cx. c/ 10 unid.		800		
	62	CAIXA COLETORA DE MATERIAL PERFURO-CORTANTE – 13 LITROS. Caixa coletora para material perfuro-cortante, confeccionado em material resistente a perfurações, impermeável, com sistema de abertura e fechamento prático e seguro ao manuseio, formato retangular, com capacidade de 13 litros. Caixas com 10 unidade.	Cx. c/ 10 unid.		800		
	66	CARTUCHO ELETRODO (Bateria e Pá) adulto para Desfibrilador - Pad-Pak – compatível com DEA HeartSine Samaritan.	Uni.		10		
	67	CARTUCHO ELETRODO (Bateria e Pá) pediátrico para Desfibrilador - Pad-Pak – compatível com DEA HeartSine Samaritan.	Uni.		5		
	97	CUNHA GRANDE DE ESPUMA PARA POSICIONAMENTO – produzida em espuma ortopédica, revestimento em courvin sintético, tamanho grande, peso máximo suportado 135 kg, com inclinação de 31° que favorece o ortostatismo e favorece o retorno	Uni.		30		



PREFEITURA DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM – SP
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
CNPJ: 45.739.091/0001-10

FOLHAS Nº

		venoso. Indicada para descanso das pernas, posicionamento correto da coluna vertebral e serve também como encosto para as costas. Muito usada em clínicas para tratamento ou procedimentos de pacientes, proporcionando um maior conforto e relaxamento. Dimensões C x L x A: 50 x 50 x 29. Densidade: 26					
	122	EXTENSÃO PARA MICRONEBULIZADOR DE OXIGÊNIO (HOSPITALAR) 1,60M.	Uni.		30		
	124	FAIXAS ELÁSTICAS TIPO "THERA BAND": confeccionada em látex, leve e fácil de transportar, utilizada para realizar treinamento de resistência e intensidade, além disso pode efetivamente melhorar a musculatura, condição física e flexibilidade, diferentes intensidades. Nos seguintes tamanhos: 600x50x0.35 mm (verde) 5-10 lbs.	Uni.		150		
	128	FAIXAS ELÁSTICAS TIPO "THERA BAND": confeccionada em látex, leve e fácil de transportar, utilizada para realizar treinamento de resistência e intensidade, além disso pode efetivamente melhorar a musculatura, condição física e flexibilidade, diferentes intensidades. Nos seguintes tamanhos: 600x50x1.10 mm (preto) 30-40 lbs.	Uni.		150		
	134	FITA AUTOCLAVE. Fita adesiva, indicadora e para o controle do processo de esterilização à vapor em autoclave, medindo 19 mm de largura, com, no mínimo, 50 m de comprimento, com dorso de papel crepado, com tarjas que mudam de cor.	Uni.		300		
	153	INFUSOR 2 VIAS COM CLAMP NÃO REMOVÍVEL. Conexão em duas vias para infusão simultânea de soluções parenterais, com clamp de fechamento rápido nas vias; extensão dupla em PVC cristal flexível e transparente, isento de látex e DEHP, comprimento de 14 cm, com pinça corta fluxo não removíveis, possuir tampas protetoras reserva, conector 2 vias com conectores luer slip fêmea universal com protetor. Embalado individualmente em Papel Grau Cirúrgico e filme termoplástico, esterilização em óxido de etileno, apirogênico, contendo os dados impressos de identificação, código, lote, data de fabricação e validade e registro no Ministério da Saúde, conforme NBR 14041/1998.	Uni.		100		



PREFEITURA DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM – SP
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
CNPJ: 45.739.091/0001-10

FOLHAS Nº

157	KRAFT 40X80 ROLO Bobina de Papel Kraft Puro 60cm x 200m. Gramatura: 80 g/m2	Rolo	200		
218	PERA EM LÁTEX COM VÁLVULA DE DEFLAÇÃO PARA ESFIGMOMANÔMETRO. Pera em látex com válvula de deflação para aparelho de pressão aneroide.	Uni.	100		
243	SENSOR DE OXIMETRIA COMPATÍVEL COM NIHON KOHDEN MODELO CLIFE ADULTO compatível com cardioversor/desfibrilador Nihon Kohden Cardiolife TEC 5631.	Uni.	10		
251	SOLUÇÃO DE LIMPEZA DE FERIDAS. Solução composta de PHMB (0,2%), óleo de melaleuca, aloe vera, ácido láctico e tensoativos livres de sulfatos, dermatologicamente testado que elimina 99,9% dos germes e bactérias, compatível como pH fisiológico da pele, apresentando em frasco de 350 ml , com válvula espumadora.	Frasco	500		
258	SONDA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL MODELO DOBBHOFF Nº12. Sonda para alimentação com peso e com fio guia inserido; Lúmen interno e sistema de peso revestidos por uma substância lubrificante hidrófila; 100% poliuretano radiopaco; conector em "Y".	Uni.	300		
314	TUBO TIPO FALCON (FUNDO CÔNICO) de 15 ml com 3ml solução salina estéril, com tampa de segurança rosqueável, compatível com os processos automatizados PCR RT (RT-PCR), atuais protocolos de padronizações e processamentos de amostras e melhores práticas laboratoriais. INFORMAÇÕES TÉCNICAS: Solução de cloreto de sódio isotônica estéril para transporte e diluição de amostras. DENOMINAÇÃO GENÉRICA: SOLUÇÃO SALINA ESTÉRIL REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE: 10287910068. APRESENTAÇÃO Caixa com 10 tubos – Cód. 1830. COMPOSIÇÃO Cloreto de sódio: 8,5 g/L; Água purificada: 1 L. ARMAZENAMENTO E TRANSPORTE DO PRODUTO. Conservar e transportar o produto em temperatura ambiente (10 a 30° C). Válido por até por 12 meses após fabricação. Verificar o prazo de validade na embalagem. Nunca utilizar produtos com validade expirada. AMOSTRA. Amostras clínicas diversas destinadas a exames diretos, culturas quantitativas e outros. DILUIÇÕES EM GERA. Com técnica asséptica, uma determinada quantidade do material clínico deverá ser emulsionada no tubo contendo 3 ml de cloreto de sódio	Uni.	1000		



PREFEITURA DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM – SP
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
CNPJ: 45.739.091/0001-10

FOLHAS Nº _____

		0,85% estéril (por exemplo, para uma diluição 1:10, deverá ser adicionado 0,4 ml do material).					
--	--	--	--	--	--	--	--

DESERTOS	ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	QUANT.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
	53	CABO DE CONEXÃO SPO2 PARA SENSOR NIHON KOHDEN, código (JL-900P) K931, compatível com cardioversor/desfibrilador Nihon Kohden Cardiolife TEC 5631.	Uni.		10		
	121	ESTILETE PARA SONDA ENDOTRAQUEAL (FIO GUIA) Nº2.5MM. Composto de uma vareta de alumínio revestida com uma bainha de plástico (PEBD – polietileno de baixa densidade).	Uni.		30		
	166	LEADS CABO DO PACIENTE PARA NIHON KOHDEN ECG Trunk Cable 6 JC-906P Apto para BR-903P BR-906P, Cabo Tronco ECG, 6 cabos IEC Padrão TPU Material, Comprimento do cabo é de 2.1 Metros, compatível para Nihon Kohden BR-903P, BR-906P BSM-2301, BSM-2353, BSM-5100 Multiparâmetros Monitores de Cabeceira.	Uni.		10		
	179	MANGUEIRA PNI NIHON KOHDEN COMPATÍVEL, Tubo Extensor para PNI Compatível com NIHON KOHDEN Cardiolife TEC 5631; Duplo Lúmen; Extensor de PNI com 2,5 metros de comprimento.	Uni.		10		
	180	MANGUITO PNI ADULTO NIBP MANGUITO 23-33CM, código (YP-713T) S951D, compatível com Cardiolife TEC 5631.	Uni.		10		
	181	MANGUITO PNI YAWARA-CUFF, YP-715T, COXA, 19 CM, látex free, código (YP-715T) S951F, compatível com cardioversor/desfibrilador Nihon Kohden Cardiolife TEC 5631.	Uni.		10		
	229	PONTA ELETRODO COMPATÍVEL COM BISTURI ELETRÔNICO EMAI BP 100 E BP-150 Kit com 12 eletrodos: Eletrodos tipo faca: São utilizados com mais frequência para corte, incisão e ressecção; Eletrodos tipo bola: São utilizados com mais frequência para dissecação, coagulação e hemostasia; Eletrodos tipo alça: São utilizados frequentemente para dissecação de pólipos e quando há necessidade de obter amostras de tecidos; Eletrodos tipo agulha: São frequentemente utilizados para depilação. 01 Eletrodo tipo faca curva pequena (67mm); 01 Eletrodo tipo faca curva grande (83mm); 01 Eletrodo tipo faca	Kit c/ 12 eletrodos		10		

54



PREFEITURA DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM – SP
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
CNPJ: 45.739.091/0001-10

FOLHAS Nº _____

		reta pequena (67mm); 01 Eletrodo tipo faca reta grande (100mm); 01 Eletrodo tipo bola (2,1mm); 01 Eletrodo tipo bola (4,2mm); 01 Eletrodo tipo bola (6,0mm); 01 Eletrodo tipo bola (7,5mm); 01 Eletrodo tipo alça grande (9,0mm); 01 Eletrodo tipo alça pequena (4,5mm); 01 Eletrodo tipo agulha (85mm); 01 Eletrodo tipo agulha para Epilação (66mm).					
	318	Escova para Limpeza de Materiais em Geral Cerdas Rígidias tamanho comprimento total 89 mm. Escova para limpeza de materiais em geral, cerdas rígidias. Reutilizável. Cerdas Rígida. Escovas para Beleza e Estética, Escovas para CME.	Uni.		100		

VALOR TOTAL DO PROCESSO R\$ 210.149,76 (duzentos e dez mil cento e quarenta e nove reais e setenta e seis centavos).

Autorizo a lavratura da respectiva Ata de Registro de Preços.

Publique-se.

Santo Antônio do Jardim (SP), 28 de novembro de 2024

OSVALDO MOREIRA

PREFEITO MUNICIPAL